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МЕМЛЕКЕТ БАСШЫСЫ ҚАСЫМ-ЖОМАРТ ТОҚАЕВТЫҢ 
«АБАЙ ЖӘНЕ ХХІ ҒАСЫРДАҒЫ ҚАЗАҚСТАН» АТТЫ МАҚАЛАСЫ

Биыл Абай Құнанбайұлының туғанына 175 
жыл толады. Халқымыздың ұлы перзентінің 
мерейтойын лайықты атап өту үшін арнайы 
құрылған комиссия дайындық жұмыстарын 
бастап кетті. Мемлекет көлемінде және 
халықаралық деңгейде ауқымды іс-шаралар 
ұйымдастыру жоспарланып отыр. Бірақ 
мұның бәрі той тойлау үшін емес, ой-өрісімізді 
кеңейтіп, рухани тұрғыдан дамуымыз үшін 
өткізілмек.

Абай Құнанбайұлы ғұлама, ойшыл, ақын, 
ағартушы, ұлттың жаңа әдебиетінің негізін 
қалаушы, аудармашы, композитор ретінде ел 
тарихында өшпес із қалдырғаны сөзсіз. Оның 
өлеңдері мен қара сөздерінде ұлт болмысы, 
бітімі, тұрмысы, тіршілігі, дүниетанымы, мінезі, 
жаны, діні, ділі, тілі, рухы көрініс тауып, кейін 
Абай әлемі деген бірегей құбылыс ретінде 
бағаланды.

Өткен жылы Абайдың шығармаларынан 
үзінді оқу эстафетасы өтті. Ләйлім атты оқушы 
қыз ұсынған бұл елдік шараға мен де қатысып, 
қолдау көрсеттім. Мектеп оқушыларынан ел 
азаматтарына, тіпті, әлемдік деңгейдегі танымал 
тұлғаларға дейін зор қызығушылық танытып, 
лезде іліп әкеткен бұл бастама бірнеше айға 
ұласты.

Соның арқасында бүкіл Қазақстан Абай 
мұрасын тағы бір зерделеп шықты. Бұл – Абайға 
деген құрмет әрі ұрпақты тәрбиелеудің тиімді 
тәсілі. Абай жырларын оқу челленджі биыл, 
ақын мерейтойы тұсында жаңаша жанданады 
деп сенемін.

Елбасы Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаев 
«Болашаққа бағдар: рухани жаңғыру» атты 
мақаласында қоғамдық сананы қайта түлетудің 
маңыздылығы туралы айтты. Ұлттық сананы 
сақтау және оны заман талабына бейімдеу 
мемлекеттік маңызы бар мәселеге айналды. 
Өйткені сананы жаңғырту арқылы ХХІ ғасырда 
еліміздің тың серпінмен дамуына жол ашамыз.

Осы орайда Абай мұрасының тигізер 
пайдасы зор деп есептеймін. Ұлы ақынның 
шығармалары бүгін де өзектілігін жоғалтқан 
жоқ. Абайдың ой-тұжырымдары баршамызға 
қашанда рухани азық бола алады.

Сондықтан ұлтымызды жаңғырту ісінде 
оның еңбектерін басшылыққа алып, ұтымды 
пайдалану жайын тағы бір мәрте ой елегінен 
өткізген жөн.

Мен бұл мақалада Абай сөзінің бүгінгі 
з а ма н ы м ы з ү ш і н көкей ке с т і л і г і ,  а қ ы н 
шығармаларынан халқымыз қандай тағылым 
алуға тиіс екендігі жөнінде жұртшылықпен ой 
бөліскім келеді.

 
ҰЛТТЫҚ БОЛМЫСТЫҢ ҮЛГІСІ
Жаңғыру – өткеннен қол үзіп, тек жаңа 

құндылықтарға жол ашу деген сөз емес.
Шын мәнінде, бұл – ұлттық мұраларымызды 

бүгінгі оң үрдістермен үйлестіре дамытуды 
көздейтін құбылыс. Бұл ретте, біз Абайды айна-
лып өте алмаймыз. Себебі, ұлы ойшыл осыдан бір 
ғасырдан астам уақыт бұрын ұлтты жаңғыруға, 
жаңаруға, жаңа өмірге бейім болуға шақырған.

Елбасымыздың: «Заманалар ауысып, дүние 
дидары өзгерсе де, халқымыздың Абайға көңілі 
айнымайды, қайта уақыт өткен сайын оның 
ұлылығының тың қырларын ашып, жаңа сыр-
ларына қаныға түседі.

Абай өзінің туған халқымен мәңгі-бақи бірге 
жасайды, ғасырлар бойы қазақ елін, қазағын 
биіктерге, асқар асуларға шақыра береді», – де-
ген өнегелі сөзі ақын мұрасының мәңгілік өсиет 
ретінде бағаланатынын айқын аңғартады.

Абайдың шығармаларына зер салсақ, оның 

үнемі елдің алға жылжуына, өсіп-өркендеуіне 
шын ниетімен тілеулес болғанын, осы идеяны ба-
рынша дәріптегенін байқаймыз. Ал, ілгерілеудің 
негізі білім мен ғылымда екенін анық білеміз. 
Абай қазақтың дамылсыз оқып-үйренгенін бар 
жан-тәнімен қалады. «Ғылым таппай мақтанба» 
деп, білімді игермейінше, биіктердің бағына 
қоймайтынын айтты. Ол «Біз ғылымды сатып 
мал іздемек емеспіз», – деп тұжырымдап, 
керісінше, ел дәулетті болуы үшін ғылымды 
игеру керектігіне назар аударды. Ұлы Абайдың 
«Пайда ойлама, ар ойла, Талап қыл артық 
білуге» деген өнегелі өсиетін де осы тұрғыдан 
ұғынуымыз қажет.

Бұл тұжырымдар қазір де аса өзекті. Тіпті 
бұрынғыдан да зор маңызға ие болып отыр. 
Себебі, ХХІ ғасырдағы ғылымның мақсаты 

биікке ұмтылу, алысқа құлаш сермеу екенін 
көріп отырмыз.

Ал, біздің міндетіміз – осы ілгері көшке 
ілесіп қана қоймай, алдыңғы қатардан орын алу.

Ол үшін, ең алдымен, білім беру саласын 
заманға сай дамытуымыз керек. Сол мақсатта 
ауқымды жұмыстар атқарылғанымен, отандық 
білім беру ісінде әлі де олқы тұстар бар. 
Оны жетілдіру жолдарын сайлау алдындағы 
бағдарламамда және өткен жылғы тамыз конфе-
ренциясында нақты атап көрсеттім.

«Педагог мәртебесі ту ра лы» заңның 
қабылдануы – осы бағыттағы игі бастамалардың 
бірі. Бұл – сапалы білім беру ісін жетілдіруге 
арналған қадам. Жалпы, кез-келген қоғамда 
ұстаздың орны бөлек. Мұғалімдер білімді әрі 
саналы ұрпақ тәрбиелеу ісінде аса маңызды рөл 
атқарады. Ұстазға құрмет көрсетіп, қадірлеу 
– бәріміздің міндетіміз. Сондықтан мемлекет 
мұғалім мамандығының мәртебесін көтеріп, 
алаңсыз жұмыс істеуіне жағдай жасауы керек.

Абай айрықша дәріптеген игілікті істің бірі 
– тіл үйрену. Ақын жиырма бесінші қара сөзінде 
өзге тілдің адамға не беретініне тоқталып: 
«Әрбіреудің тілін, өнерін білген кісі оныменен 
бірдейлік дағуасына кіреді, аса арсыздана жа-
лынбайды», – дейді.

Демек, өзімізден озық тұрған жұртпен 
деңгейлес болу үшін де оның тілін меңгерудің 
маңызы зор.

Ал қазіргідей жаңа тарихи жағдайда бәріміз 

ана тіліміздің дамуы мен дәріптелуіне назар 
аударып, оның мәртебесін арттыруымыз керек. 
Сонымен қатар, ағылшын тілін үйренуге де 
басымдық беру қажет. Жастарымыз неғұрлым 
көп тілді меңгерсе, соғұрлым мүмкіндігі 
кеңейеді. Бірақ олардың ана тілін білуіне баса 
мән берген жөн. Өскелең ұрпақ, Абай айтқандай, 
ғылымды толық игерсе, өз тілін құрметтесе әрі 
шын мәнінде полиглот болса, ұлтымызға тек 
игілік әкелері сөзсіз.

Қазір әлем күн сайын емес, сағат сайын 
өзгеруде. Барлық салада жаңа міндеттер мен тың 
талаптар қойылуда. Ғылымдағы жаңалықтар 
адамды алға жетелейді. Ақыл-оймен ғана озатын 
кезең келді. Заман көшіне ілесіп, ілгері жылжу 
үшін біз сананың ашықтығын қамтамасыз 
етуіміз керек. Бұл қадам өркениеттің озық 

тұстарын ұлттық мүддемен үйлестіре білуді 
талап етеді. Мұндай кезде өзіміздің таптаурын, 
жадағай әдеттерімізден бас тартуымыз қажет.

Абайдың кейбір қарекеттерге көңілі толмай, 
«Терең ой, терең ғылым іздемейді, Өтірік пен 
өсекті жүндей сабап» деп үнемі сыни көзбен 
қарауының себебі осында.

Ақын ел-жұртын түрлі өнерді игеруге 
үгіттеді. Соның бәрі уақыттың талабы екенін 
ол анық аңғарып, ұлтына ертерек үн қатты. 
Тіпті қазір айтып жүрген интеллектуалды ұлт 
қалыптастыру идеясы Абайдан бастау алды деуге 
болады. Ұлы ойшыл әр сөзімен ұлттың өресін 
өсіруді көздеді.

Сондықтан Абайды терең тануға баса мән 
бергеніміз жөн. Абайды тану – адамның өзін-
өзі тануы. Адамның өзін-өзі тануы және үнемі 
дамып отыруы, ғылымға, білімге басымдық 
беруі – кемелдіктің көрінісі. Интеллектуалды 
ұлт дегеніміз де – осы. Осыған орай, Абай сөзі 
ұрпақтың бағыт алатын темірқазығына айналуы 
қажет.

Абай қазақтың әр баласын ұлтжанды азамат 
етіп тәрбиелеуге шақырды. Оның мұрасы – пара-
сатты патриотизмнің мектебі, елдікті қадірлеудің 
негізі. Сондықтан, азаматтарымыздың көзі ашық 
болсын десек, Абайды оқудан, ақын өлеңін жат-
таудан жалықпаған жөн.

Біз елді, ұлтты Абайша сүюді үйренуіміз 
керек. Ұлы ақын ұлтының кемшілігін қатты 
сынаса да, тек бір ғана ойды – қазағын, халқын 
төрге жетелеуді мақсат тұтты.

Абайдың мол мұрасы қазақ ұлтының жаңа 
сапасын қалыптастыруға қызмет етеді. Оның 
шығармаларындағы ой-тұжырымдар әрбір 
жастың бойында халқына, елі мен жеріне деген 
патриоттық сезімді орнықтырады. Сондықтан 
хакім Абай еңбектерінің нәрін өскелең ұрпақтың 
санасына сіңіру және өмірлік азығына айналды-
ру – ұлтты жаңғыртуға жол ашатын маңызды 
қадамның бірі.

 
МЕМЛЕКЕТ ІСІНІҢ МҮДДЕЛЕСІ
Біз егемен ел ретінде өсіп-өркендеуіміз үшін 

мемлекеттілігімізді нығайтуымыз керек.
Заң үстемдігін және қоғамдық тәртіпті 

сақтау баршаға ортақ міндет екенін ұғынған 
жөн. Халықтың билікке деген құрметі болмаса – 
елдігімізге сын. Сондықтан азаматтарға, әсіресе, 
жастарға мемлекетті сыйлаудың мән-маңызын 
түсіндіру қажет. Осы ретте тағы да Абайдың 
мұрасына зейін қойған абзал.

Ұлы ақын өзінің шығармаларында елдік 
мұратты асқақтатып, ұлт бірлігін биіктетті.

Ол әділетті қоғам құру идеясын көтерген. 
Демек, Абайдың көзқарастары ХХІ ғасырдағы 
Қазақстан қоғамы және оның береке-бірлігі 
үшін аса құнды. Хакім Абайдың ұстанымдары 
өркениетті мемлекет қағидаларымен үндеседі. 
Заң үстемдігі, биліктің ашықтығы мен халық 
алдында есеп беруі жоғары деңгейде болып, 
мемлекет ісіне азаматтық қоғам өкілдері бел-
сене араласқан жағдайда ғана әділеттілік берік 
орнығады.

Менің «Халық үніне құлақ асатын мем-
лекет» атты тұжырымдамам дәл осы әділетті 
қоғам идеясын дамыту мақсатымен ұсынылды. 
Билік пен қоғам арасындағы сындарлы диа-
лог мемлекетке деген сенімді нығайта түседі. 
Үкімет мүшелері, соның ішінде министрлер мен 
әкімдер мемлекеттік және қоғамдық маңызы бар 
мәселелерге қатысты шешім қабылдаған кезде 
азаматтардың ұсыныстары мен тілектерін ескеруі 
керек. Мұны Абай меңзеген әділетті қоғам 
қалыптастырудың бірден-бір шарты деп білемін.

Ұлы ақын «Келелі кеңес жоғалды, Ел сыбыр-
ды қолға алды» дегенді бекер айтқан жоқ. Елге 
билік жүргізетіндерге жұрттың көңілі толмай-
тынын да аңғартады.

«Сыбырдан басқа сыры жоқ, Шаруаға 
қыры жоқ» замандастарымыз көбеймес үшін 
билік халыққа әрдайым құлақ түріп отырғаны 
жөн. Мемлекет пен қоғам өкілдері түйткілді 
мәселелерді бірге талқылап, шешімін табу 
мақсатында Ұлттық қоғамдық сенім кеңесін 
құрдық. Кеңес формальды сипат алып кетпеуі 
үшін оның мүшелерімен арнайы кездесіп, 
жұмысын жіті қадағалап отырмын.

Абай шығармаларында меритократия 
мәселесіне де айрықша мән берілген. Ол адамды 
мәртебесіне қарай емес, талабы мен еңбегіне 
қарап бағалаған. Ұлы ақын қазақ жастарына жөн-
жоба көрсетіп, бағыт-бағдар берген.

Қазір Қазақстанда саяси жаңғыру үдерісі 
жүріп жатыр. Елбасының қолдауымен билікке 
басшылардың жаңа буыны келе бастады. Соған 
қарамастан, елімізде түбегейлі саяси өзгеріс 
керек деген ойлар да жиі айтылып жатады. Бірақ 
бұл мәселе бойынша ұлттық мәмілеге келудің, 
мемлекет мүмкіндіктерін шынайы бағалаудың 
және жүктелген міндетке жауапкершілікпен 
қараудың маңызы зор.

Өзгеріс деп байбалам салатындар еліміздің 
болашағын байыптамайды, жай ғана популистік 
идеяларға табан тірейді.

(Жалғасы 2-бетте)

ҚҰРМЕТТІ АБАЙ АУДАНЫНЫҢ ТҰРҒЫНДАРЫ
Абай Құнанбайұлының туғанына 175 жылдық мерейтойына орай әлеуметтік мәні бар жобаларды 

іске асыру және ақынның шығармашылығын дәріптеу мақсатында қоғамдық қор өзінің іргетасын 
қалады. Қоғамдық қор  Қарағанды облысының АҚ "Қазақстан Халық банкі" филиалы ЖСК: 
KZ966010191000395721(банктік шот нөмірі) жеке сәйкестендіру коды ашық банк шоты болып табылады. 

Қордың мақсаты: қайырымдылық және гуманитарлық шаралар ұйымдастыру, әлеуметтік жоба-
лар әзірлеу; көрме, жәрмеңке, фестиваль, конкурс, конференциялар ұйымдастыру және тағы басқа. 

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛЕЙ АБАЙСКОГО РАЙОНА
К празднованию 175- летнего юбилея со дня рождения Абая Кунанбаева  открыт обществен-

ный фонд для реализации социально значимых проектов и популяризации творчества поэта.  
Общественный фонд филиал АО "Народный банк Казахстана" Карагандинской области ИИК: 
KZ966010191000395721(номер банковского счета) является банковским счетом с открытым индиви-
дуальным идентификационным кодом.

Основной целью фонда: Организация благотворительных и гуманитарных мероприятий, разработ-
ка социальных проектов; организация выставок, ярмарок, фестивалей, конкурсов, конференций и т.д.



18.01.2020 / №22 www.abay-akikat.kz АBAI-АQIQAT

Поп ул и зм т е р іс  т ен ден ц и я ре т і н де 
дүниежүзілік сипат алды. Әлемнің түкпір-
түкпірінде нақты стратегиясы жоқ, тек жалаң 
ұрандар арқылы билікке жеткісі келетін 
топтардың дауысы жиі естілуде. Осындай 
даңғазаға құмар адамдар туралы Абай: «Қу 
тілменен құтыртып, Кетер бір күн отыртып», 
– дейді. Расында, бұл – кез-келген елдің да-
муын кенже қалдыратын, ұлттың бірегейлігін 
әлсірететін қауіпті үрдіс.

Бізге, Абай айтқандай, артық мақтанға 
салыну, өзгені қор, өзімізді зор санау, дау қуу 
әсте жараспайды. Әр қадамымызды анық басып, 
әлемде және елімізде болып жатқан оқиғаларды 
байыппен сараптай білуіміз қажет. Тұрақтылық 
пен дамуымыздың кепілі болған татулық пен 
бірлікті бәрінен жоғары қойған абзал. Мемлекет 
мүддесін көздесек, әуелі сабақтастық сақталып, 
төгілген тер мен атқарған еңбектің далаға 
кетпеуін ойлайық.

Осындай саясат жүргізген кезде ғана барлық 
стратегиялық мақсаттарымызға қол жеткізіп, 
Қазақстанды озық дамыған мемлекеттердің 
қатарына қоса аламыз.

 
ЖАҢА ҚОҒАМНЫҢ ЖАНАШЫРЫ
Ж а ң а  Қ а з а қ с т а н н ы ң  ө з е г і н  ж а ң а 

қоғам құрайтыны анық. Бұл ретте, ең ал-
дымен, ұлтымыздың қадір-қасиетін артты-
рып, халқымыздың бәсекеге қабілеттілігін 
жетілдіруге баса мән беруіміз керек. Сондай-
ақ, қоғамның дамуына кедергі келтіретін, 
береке-бірлігімізге іріткі салатын жағымсыз 
қасиеттерден арылу қажет.

Бүгінде дүние жүзінің бірқатар интеллекту-
алдары классикалық капитализм дағдарысқа тап 
болғанын ескертіп, оның болашағына күмәнмен 
қарайды.

Себебі әлемде бай мен кедейдің, білімді 
мен білімсіздің, қала мен ауылдың арасы 
алшақтап кетті. Бұл үдерістің қарқыны барған 
сайын күшейіп келеді. Бизнес тек пайда 
көздесе, білімділер бөлек орта қалыптастырды, 
әрқайсысы өздері үшін ғана жауапкершілік 
арқалайтын болды.

Қалалар тез өсіп-өркендеп, шағын елді 
мекендердің дамуы тұралады.

Ғалымдар мұның барлығы әлеуметтік 
жауапкершіліктің әлсірегенінен деп есептейді.

Әлеуметтік жауапкершілік қайткенде орны-
на келеді? Әрине, бұл – оңай шаруа емес. Осы 
күрделі мәселенің шешімін Абайдың «Толық 
адам» формуласынан іздеген жөн. «Толық адам» 
деген сөз ағылшын тіліндегі «A man of integrity» 
түсінігіне сай келеді. Бұл – тек өте ілкімді, өзіне 
сенімді, ізгілік пен жақсылыққа ұмтылатын 
адамдарға ғана тән сипаттама. Қазір тарап 
жатқан осы ұғымды Абай сонау он тоғызыншы 
ғасырдың өзінде-ақ түсіндіріп айтты.

А дам өмірі т ұ тасымен т ү рлі қарым-
қатынастардан құралады. Онсыз адам қоғамнан 
бөлініп қалмақ. Ал қарым-қатынас міндетті 
түрде өзара жауапкершілікті туғызады. Бұл 
жауапкершілік қара басының қамын биік 
қоятын өзімшілдік араласқан кезде бұзылады. 
Сондықтан Абай: «Ақыл, қайрат, жүректі бірдей 
ұста, Сонда толық боласың елден бөлек», – деп 
адамға нұрлы ақыл мен ыстық қайраттан бөлек 
жылы жүрек керек екенін айтады.

Осы ү ш ұ ғ ы м д ы ол ү нем і  бірл і к т е 
қарастырады, бірақ алдыңғы екеуі жүрекке 
бағынуы керек деп есептейді. Бұл – қазақ 
халқының өмірлік философиясы.

Осындай таным-түсінікпен өмір сүрген 
халқымыз өзі қиын жағдайда отырып, өзге 
ұлттарды бауырына басқан. Өзі асқа жарымай 
қиналса да, бір тілім нанын бөлісіп жеуді па-
рыз санаған. Үнемі үлкенге құрмет, кішіге ізет 
көрсетіп, сүрінгенге сүйеу, жығылғанға демеу 
бола білген. Осы құндылықтарды дәріптеп, 
бүгінге жеткізу арқылы халқымыз өзінің ұлт 
ретінде сақталуы үшін барын салған.

Біз Абайдың «толық адам» тұжырымын 
қай та зерделеу і м із  керек .  Бұ л ба ғ ы т та 
ғалымдарымыз тың зерттеулерді қолға алуы 
қажет. «Толық адам» концепциясы, шындап 
келгенде, өміріміздің кез-келген саласының, 
мемлекетті басқару мен білім жүйесінің, бизнес 
пен отбасы институттарының негізгі тұғырына 
айналуы керек деп есептеймін.

Абай шығармашылығына арқау болған 
тақырыптың бірі – масылдықпен күрес. Ақын 
үнемі уайымсыз салғырттыққа, ойын-күлкіге 
салынбай, сергек болуға үндейді. Оны ұдайы 
еңбек арқылы шыңдап отыруды құп көреді. 
Сонымен қатар, орынды әрекеттің уайым-
қайғыны жеңетінін дәлелдеп, масылдықпен 
күрестің психологиялық қырларына терең 
бойлайды. Қазір біз көп айтып жүрген эмоцио-
налды интеллектіге де сол тұста назар аударды. 
Мақтан мен масылдық психологиядан арылып, 
қайраттанып еңбек етуді, талаптанып білім 
іздеуді насихаттаған.

Абай өлеңдеріндегі «Еңбек етсең ерінбей, То-
яды қарның тіленбей», «Тамағы тоқтық, Жұмысы 
жоқтық, Аздырар адам баласын», «Өзіңе сен, 
өзіңді алып шығар, Еңбегің мен ақылың екі 
жақтап» – деген қазыналы ойлар бәрімізге жақсы 
таныс. Әр адам осы түйінді тұжырымдарды 
санасына берік тоқып, өзінің тынымсыз, адал 
еңбегімен айналасына үлгі болуы керек.

Халқымыз еңбектің қадірін біледі. Біз ата-
аналарымыздың тылдағы ауыр еңбегі жеңіске 
жетелеген орасан күшке айналғанын ұмытқан 
жоқпыз. Қазір де қарапайым еңбек адамдарының 
үлгілі істері жетерлік. Жақында солардың біразы 
мемлекеттік наградалармен марапатталды.

Ең бастысы, бүгінгідей бейбіт кезеңде әр 
азамат өзінің еселі еңбегі еліміздің экономика-
сын ілгерілетуге тікелей ықпал ететінін түсінуі 
қажет.

Абайды өз заманындағы іскерлікт ің 
ұйытқысы, еңбекқорлықтың мотиваторы деуге 
болады. Ұлы ойшыл шығармаларында кәсіптен 
нәсіп тапқандарды, шаруақорлыққа үйрену 
дағдыларын үлгі етеді. Ол тұрмыс сапасын 
жақсарту үшін еңбек етудің жаңа тәсілдерін 
меңгеруге шақырады. Сонымен қатар ақын 

бастамашылдықты, кәсіптегі адалдықты жоғары 
қояды. Мысалы, өзінің оныншы қара сөзінде 
«Ерінбей еңбек қылса, түңілмей іздесе, орнын та-
уып істесе, кім бай болмайды?», – деп тұжырым 
жасайды.

Абайдың ойынша, табыс табу үшін қолөнер 
үйрену керек. Себебі «мал жұтайды, өнер 
жұтамайды» (отыз үшінші қара сөз). Ұлы 
ақынның бұл ойлары бүгінгі Қазақстан қоғамы 
үшін де өзекті деп санаймын. Сондықтан біз 
бүгінгі таңда шикізатқа тәуелділік психоло-
гиясынан арылуды, шағын және орта бизнесті 
барынша өркендетуді негізгі басымдықтың бірі 
ретінде белгілеп отырмыз.

 
ӘЛЕМДІК МӘДЕНИЕТТІҢ ТҰЛҒАСЫ
Қазіргі өркениетті мемлекеттердің барлығы 

дерлік шоқтығы биік тарихи тұлғаларымен 
мақтана алады. Олардың қатарында саясат-
керлер, мемлекет және қоғам қайраткерлері, 
қолбасшылар, ақын-жазушылар, өнер және 
мәдениет майталмандары бар. Қазақ жұрты да 
біртуар перзенттерден кенде емес. Солардың 
ішінде Абайдың орны ерекше. Бірақ біз ұлы ой-
шылымызды жаһан жұртына лайықты деңгейде 
таныта алмай келеміз.

Мен көп жылғы дипломатиялық қызметімде 
басқа елдердің саясаткерлерімен, түрлі сала 
мамандарымен жиі кездестім. Шетелдіктермен 
адамзатқа ортақ көптеген түйткілді мәселелер 
туралы пікір алмасып, ой бөлістім. Жалпы, 
олар Қазақстанның саяси және экономикалық 
жетістіктері жөнінде жақсы біледі. Ал, руха-
ни және мәдени құндылықтарымызбен жете 
таныс емес. Осы орайда «Неге қазақтың бітім-
болмысын, мәдениетін Абай арқылы танытпай-
мыз?», – деген сұрақ туындайды.

Ғұлама Абай – қазақ топырағынан шыққан 
әлемдік деңгейдегі кемеңгер. Ол күллі адамзат 
баласына ақыл-ойдың жемісін сыйлады.

Абайдың ақындық қуатының терең тамыры-
на үңілген зерттеушілеріміз оның қазақ фолькло-
рынан, Шығыс пен Батыстың сөз өнерінен, орыс 
әдебиетінен, тарихи еңбектерден сарқылмас нәр 
алғанын айтады.

Абайдың асқан ойшылдығы оның діни 
талғам-танымынан да айқын көрінеді. «Алланың 
өзі де рас, сөзі де рас, Рас сөз ешуақытта жалған 
болмас», – дейді ол. Бұл ой-тұжырымға ол 
Шығыс пен Батыс философтарының еңбектерін 
терең біліп, зерттеп, зерделеп барып жеткені 
анық. Ол отыз сегізінші қара сөзінде Аллаға 
деген көзқарасын толық білдіреді.

Абайдың рухани өресіне баға берген 
дінтанушы философ ғалымдар оның «кәміл 
мұсылман» ұғымына ерекше назар аударады. 
«Кәміл мұсылман» ұғымы тек қазаққа ғана емес, 
бүкіл мұсылман әлеміне қатысты айтылса керек. 
Міне, біздің ойшыл Абай, хакім Абай – әлемдік 
деңгейде осы діни көзқарасы арқылы да биіктей 
беретін тұлға.

Елордада барлық діннің басын қосып, 
дәстүрлі жиын өткізіп келе жатқанымызды 
білесіздер. Мұндай іс-шаралардың мақсаты 
мен ұлы Абай ұстанымының арасында өзара 
үйлесімділік бар.

Ақынның барша адамзат баласының жан 
дүниесінің тазалығын сақтауға деген ниеті 
бәрімізге ой салады.

М.Әуезовтің «Абай жолы» романы арқылы 
Абай бейнесі көркем образ ретінде әлем 
әдебиетінде жоғары бағаланғаны белгілі. 
Бірақ бұл – Абайды танудың бір қыры ғана. 
Нағыз Абайды, ақын Абайды тану үшін оның 
өлеңдері мен қарасөздерінде айтылған ой-
тұжырымдардың мән-маңызы ашылуы керек. 
Ол әлемнің кең таралған негізгі тілдеріне барлық 
бояуын сақтай отырып аударылуға тиіс. Бұған 
біз толық қол жеткізе алдық деп айту қиын. 
Нағыз ұлт ақындарын өзге тілдерге аудару – 
оңай шаруа емес. Аудармашы да сол ойшылдың 
деңгейіндегі талант болуы керек. Біздің абай-
танушы ғалымдарымыз, тіл мамандары мен 
жанашыр азаматтар осы мәселеге ерекше мән 
бергені жөн.

Елбасы Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаев: 
«Абай – қазақ халқының рухани қазынасына 
өлшеусіз үлес қосқан ғұлама ғана емес, сонымен 
қатар ол қазақ халқының ел болуы жолында 
ұлан-ғайыр еңбек еткен данагер.

Абай – әлемдік деңгейдегі ойшылдардың 
қатарындағы ғажайып тұлға» – деген болатын. 
Шынында да, дана ақын шығармалары тек 
қазақтың ғана емес, бүкіл адамзат баласының 
рухани өмірін жан-жақты байыта алады. 
Өйткені Абай туындыларының мазмұны 
жалпыадамзаттық құндылықтарға толы. Оның 
қара сөздері – әлем халықтарының ортақ 
қазынасы. Бұл – классикалық үлгідегі өнегелі 
ойлар шоғыры. Нақыл сөз, ғибратты сөз, ғақлия 
сөздер деп әрқилы аталғанымен, бұл – ерекше 
жанр.

Абай өзінің қара сөздерінде адамзат бала-
сына ортақ мұраларды дәріптей отырып, рухани 
биікке құлаш сермеп, алысқа қанат қаққанын 
көрсетеді. Оның қара сөздерінің арқауы – 
кісілік, мәдениет, ізгілік. Хакім Абайдың қара 
сөздеріне балама еңбек іздесек, француз ойшылы 
Монтеньнің жазбалары ойға оралады. Десек те, 
Монтень өз болмысы мен адам тұлғасы жөнінде 
көбірек ой толғаса, Абай қара сөздерінің басты 
миссиясы – ойлану, өзгеге ой салу, мақсатты 
ұстанымға айналдыру. Демек, ұлы ойшылдың 
қара сөздері – аса құнды еңбек.

Әлемдік мәдениетте Абайды қаншалықты 
жоғары дәрежеде таныта алсақ, ұлтымыздың да 
мерейін соншалықты асқақтата түсеміз. Бүгінгі 
жаһандану дәуірінде, ақпараттық технологиялар 
заманында Абай сөзі баршаға ой салуға тиіс.

Дүние жүзінде ғылым мен білімнің түрлі 
салаларын дамытуға зор үлес қосып, бүкіл 
адамзатқа ортақ ойшыл ретінде танылған 
тұлғалар баршылық. Мысалы, Қытай дегенде 
Лао-цзы мен Конфуций, Ресей дегенде Досто-
евский мен Толстой, Франция дегенде Воль-
тер мен Руссо бірден ойға келеді. Сол сияқты 
шетелдіктердің бәрі бірдей Қазақстан дегенде 
бірден Абайдың есімін атайтындай дәрежеге 
жетуіміз керек. Өзге жұрт «Қазақ халқы – 
Абайдың халқы» деп, бізге ілтипат білдіріп 

отырса, зор мәртебе болары анық.
Абайды қалай дәріптесек те жарасады. Оның 

ғибратты ғұмыры мен шынайы шығармашылығы 
– қазақ халқына ғана емес, жаһан жұртына да 
үлгі-өнеге. Абайдың адам мен қоғам, білім мен 
ғылым, дін мен дәстүр, табиғат пен қоршаған 
орта, мемлекет пен билік, тіл мен қарым-қатынас 
туралы айтқан ой-тұжырымдары ғасырлар өтсе 
де маңызын жоғалтпайды. Өйткені ақынның 
мұрасы – бүкіл адамзат баласының рухани 
азығы.

Қазақ елі барда Абай есімі асқақтай береді. 
Оның асыл сөздерін рухани байлығымыз ретінде 
жоғары ұстасақ, туған еліміздің әлем алдындағы 
абыройы арта берері сөзсіз.

Ең алдымен, Абайды ұлтымыздың мәдени 
капиталы ретінде насихаттауымыз керек. 
Өркениетті елдер қазақтың болмыс-бітімін, 
мәдениеті мен әдебиетін, рухани өресін әлемдік 
деңгейдегі біртуар перзенттерінің дәрежесімен, 
танымалдығымен бағалайтынын ұмытпайық. 
Сондықтан, Абайды жаңа Қазақстанның бренді 
ретінде әлем жұртшылығына кеңінен таныстыру 
қажет. Бұл – бүгінгі ұрпақтың қастерлі борышы.

 
ТОРҚАЛЫ ТОЙДЫҢ ТАҒЫЛЫМЫ
Біз ұлттық сананы жаңғыртамыз және 

бәсекеге қабілетті ұлт қалыптастырамыз десек, 
Абайдың шығармаларын мұқият оқуымыз керек. 
Оның қоғамдағы түрлі үдерістерге қатысты 
көзқарасы бүгінгі Қазақстан үшін аса пайдалы. 
Өз заманының ғана емес, қазіргі қоғамның да 
бейнесін танытқан Абай – елдік мұраттың ай-
нымас темірқазығы.

Әр қазақтың төрінде домбыра тұрсын деген 
ұғым қалыптасқанын бәріміз жақсы білеміз. 
Сол сияқты әр шаңырақта Абайдың кітабы мен 
Мұхтар Әуезовтің «Абай жолы» романы тұруы 
керек деп санаймын.

Келер ұрпақ Абайдың сара жолын жалғауға 
тиіс. Бұл – ұлы ақын арманының орындалуы. 
Сондықтан біз Абайдың ойынан да, тойынан да 
тағылым алуға тиіспіз.

Биыл Абайдың 175 жылдығына орай 
х а л ы қ а р а л ы қ ,  р е с п у б л и к а л ы қ  ж ә н е 
аймақтық деңгейде 500-ден астам іс-шара 
ұйымдастырылады. Тамыз айында Семей 
қаласында ЮНЕСКО-мен бірлесіп өткізілетін 
«Абай мұрасы және әлемдік руханият» атты 
халықаралық ғылыми-практикалық конфе-
ренция ең басты шараға айналады. Сондай-
ақ, қазан айында Нұр-Сұлтан қаласында 
«Абай және рухани жаңғыру мәселелері» деген 
тақырыпта халықаралық конференция өтеді. 
Бұл жиындарда Абайдың тұлғасы мен мұрасы 
жан-жақты зерделеніп, оның шығармашылығын 
ХХІ ғасырдағы жаңа Қазақстанның игілігіне 
пайдалануға жол ашылады.

Маңызды жобаның бірі – ұлы ақынның 
шығармаларын он тілге аударып, басып шығару. 
Атап айтқанда, Абай еңбектері ағылшын, араб, 
жапон, испан, итальян, қытай, неміс, орыс, түрік, 
француз тілдеріне тәржімаланады. Ақынның 
өмірі, мұрасы, қазақ мәдениетін дамытудағы 
рөлі туралы бірнеше деректі фильм және «Абай» 
телесериалы түсіріледі.

Ақын тойынан өнер саласы да тыс қалмайды. 
Республикалық және халықаралық деңгейде 
театр және музыка фестивальдері өтеді. 
Биылғы бәйгелер Абай шығармашылығына 
арналады. Әдебиет және өнер саласындағы үздік 
шығармаларға берілетін мемлекеттік сыйлық 
енді Абай атындағы мемлекеттік сыйлық деп 
аталатын болады.

Абайдың тұлғасы мен мұрасын ұлықтау ше-
телдерде де жалғасады. Ресейдегі, Франциядағы, 
Ұлыбританиядағы және басқа да мемлекеттердегі 
Қазақстанның елшіліктері жанынан «Абай 
орталықтарын» құру жоспарланып отыр. Бұл 

мәдени іс-шараларды ысырапшылдыққа жол 
бермей ұйымдастыру қажет.

Шығыс Қазақстан облысының Ақшоқы елді 
мекеніндегі Құнанбай Өскенбайұлы әулетінің 
қорымы абаттандырылады.

Сонымен қатар, Абай тұлғасын жоғары 
дәрежеде дәріптеу үшін Үкімет мынадай шара-
ларды қолға алуы керек деп есептеймін.

Семей өңірі – қазақ тарихындағы киелі 
өлкенің бірі. Сондықтан, елдің рухани даму-
ында ерекше орны бар Семей қаласын тарихи 
орталық ретінде белгілеген жөн. Ұлы Абай мен 
Шәкәрімнің, Мұхтар Әуезовтің кіндік қаны 
тамған өңір айрықша құрметке лайық. Осыған 
орай, шаһарды әлеуметтік-экономикалық 
тұрғыдан кешенді түрде дамытып, ондағы 
тарихи-мәдени нысандарды жаңа талапқа сай 
жаңғыртамыз. Үкіметке бұл мәселеге байланы-
сты тиісті шаралар қабылдауды тапсырамын.

Мерейтой жылы аясында Абайдың қастерлі 
мекені – әйгілі Жидебайды абаттандырып, 
ұлы ақынның рухына тағзым етуге келетін 
жұртшылыққа қолайлы жағдай жасау қажет.

Сонымен қатар, Абайдың «Жидебай-
Бөрілі» мемлекеттік тарихи-мәдени және 
әдеби-мемориалдық қорық-музейіне ерекше 
көңіл бөліп, ғылыми-танымдық жұмыстармен 
айналысатын орталыққа айналдыру керек.

Жидебайда музейге арнайы лайықталған 
«Абай мұрасы» атты жаңа ғимарат салу қажет.

1918 жылы Семей қаласында Мұхтар Әуезов 
пен Жүсіпбек Аймауытов негізін қалаған, 1992 
жылдан бері қайта шыға бастаған «Абай» журна-
лына мемлекет тарапынан қолдау көрсету керек.

Осы және басқа да ауқымды шаралар 
Ұлы Абайдың рухына тағзым етіп, оның мол 
мұрасын дәріптеу үшін өткізілмек. Ендеше, 
бүкіл Қазақстан халқын осы игі бастамаға бел-
сене атсалысуға шақырамын.

*   *   *
Біз Абайдың 175 жылдық мерейтойына 

қоғамдық сананы жаңғыртатын, бір ел, тұтас 
ұлт болып дамуымызға серпін беретін іс-шара 
ретінде зор мән беріп отырмыз.

Бұл тойдың тұсындағы басты мақсатымыз – 
бүкіл халықтың ұлт ұстазы алдындағы өзіндік 
бір есеп беруі іспеттес болуға тиіс деп білемін. 
Абай сыны – ауыр сын, сындарлы сын.

Елбасы бастап, ел қостап, биік белестерді 
бағындырдық. Озық елулікке кіреміз деп мақсат 
қойдық, ол мақсатқа мерзімінен бұрын жеттік.

Озық отыздыққа қосылуды межеледік. Ол 
межеге де жетеміз. Сол межеге жетуге де бізге 
Абай мұрасы көмек бере алады. Ендігі мәселе 
– біз сол Абайдың көмегін түсіне алдық па, зер-
делей аламыз ба?

Ұлылықтың тойы ұлт алдындағы ұлы 
міндеттің үдесінен шығудың жолын іздеуге 
ұмтылдыруға тиіс. Әр азамат осы тойдың ал-
дында еліміз, елдігіміз жөнінде терең ойланса 
дейміз. Абай бізге нені аманаттады? Абай бізден 
нені талап етті? Абай бізден нені күтіп еді? 
Абай елдің қай ісіне сүйініп еді? Сол сүйінген 
ісінен үйрене алдық па? Абай қазақтың қай ісіне 
күйініп еді? Сол күйінген ісінен жирене алдық 
па? Басқасын былай қойғанда, ақын айтқан бес 
асыл істі жүзеге асырып, бес дұшпанды бойдан 
қашырып жатырмыз ба деген ойдың төңірегінде 
толғансақ та талай жайға қаныға аламыз.

Абай мұрасы – біздің ұлт болып бірлесуімізге, 
ел болып дамуымызға жол ашатын қастерлі 
құндылық.

Жалпы, өмірдің қай саласында да Абайдың 
ақылын алсақ, айтқанын істесек, ел ретінде 
еңселенеміз, мемлекет ретінде мұратқа жетеміз.

Абай арманы – халық арманы. Халық арманы 
мен аманатын орындау жолында аянбағанымыз 
абзал. Абайдың өсиет-өнегесі ХХІ ғасырдағы 
жаңа Қазақстанды осындай биіктерге жетелейді.

(Соңы. Басы 1-бетте)
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Абай ауданының қорғаныс істері жөніндегі бөлімінің
шақыру учаскесіне 2003 жылы туғанер азаматтарды тіркеуді өткізу туралы

	 Қазақстан	 Республикасының	 2012	жылғы	 16	 ақпандағы	 «Әскери	 қызмет	және	 әскери	
қызметшілердің	мәртебесі	туралы»	Заңының	16	бабына,	Қазақстан	Республикасының	2001	жылғы	
23	 қаңтардағы	 «Қазақстан	 Республикасындағы	жергілікті	 мемлекеттік	 басқару	және	 өзін-өзі	
басқару	туралы»	Заңының	33	бабына	сәйкес,	Абай	ауданының	қорғаныс	істері	жөніндегі	бөлімінің	
шақыру	учаскесіне	2003	жылы	туған	ер	азаматтарды	тіркеуді	өткізу	және	оларды	әскери	есепке	алу	
мақсатында,	Абай	ауданының	әкімі	ШЕШТІ:

	 1.	Абай	ауданының	қорғаныс	істері	жөніндегі	бөлімінің	шақыру	учаскесіне	2003	жылы	туған	
ер	азаматтарды	тіркеу	2020	жылдың	01	сәуіріне	дейін	ұйымдастырылсын.

	 2.	Абай	 ауданының	 қала,	 кент,	 ауылдық	 округтар	және	 ауыл	 әкімдері	 2003	жылы	 туған	
жасөспірімдердің	Абай	 ауданының	қорғаныс	 істері	жөніндегі	 бөлімінің	шақыру	 комиссиясына	
келуін	қамтамасыз	етсін.	

	 3.	Осы	шешімнің	 орындалуын	бақылау	 аудан	 әкімінің	жетекшілік	 ететін	 орынбасарына	
жүктелсін.	

	 4.	Осы	шешім	алғаш	ресми	жарияланған	күнінен	кейін	күнтізбелік	он	күн	өткен	соң	қолданысқа	
енгізіледі.

Абай ауданы әкімінің м.а.  М. Мағзин
РЕШЕНИЕ

 акимаАбайского районаот 09 января 2020 года № 01
Зарегистрировано в Реестре государственной регистрации

нормативных правовых актов 13 января 2020 года за  № 5677

О проведении приписки граждан мужского пола 2003 года рождения
к призывному участку отдела по делам обороны Абайского района

	 В	соответствии	со	статьей	16	Закона	Республики	Казахстан	от	16	февраля	2012	года	«О	во-
инской	службе	и	статусе	военнослужащих»,	статьей	33	Закона	Республики	Казахстан	от	23	января	
2001	года	«О	местном	государственном	управлении	и	самоуправлении	в	Республике	Казахстан»,	в	
целях	проведения	приписки	граждан	мужского	пола	2003	года	рождения	к	призывному	участку	от-
дела	по	делам	обороны	Абайского	района	и	принятия	их	на	воинский	учет,	аким	Абайского	района	
РЕШИЛ:

	 1.	Организовать	приписку	граждан	мужского	пола,	2003	года	рождения	к	призывному	участку	
отдела	по	делам	обороны	Абайского	района	до	01	апреля	2020	года.

	 2.	Акимам	города,	поселков,	сельских	округов	и	сел	Абайского	района	обеспечить	явку	юношей	
2003	года	рождения	на	комиссию	в	призывной	участок	отдела	по	делам	обороны	Абайского	района.

	 3.	Контроль	за	исполнением	настоящего	решения	возложить	на	курирующего	заместителя	
акима	района.

	 4.	Настоящее	решение	вводится	в	действие	по	истечении	десяти	календарных	дней	после	дня	
официального	опубликования.

И.о. акима Абайского района                      М. Магзин

АҚПАРАТ/ИНФОРМАЦИЯ
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ОТКРЫТЫЙ ДИАЛОГ
8 января Абайский район посетила депутат 

Мажилиса Парламента Республики Казахстан 
Бижанова Гульнара Кадиржановна. В рабочей 
поездке ее сопровождали первый заместитель 
председателя областного филиала партии «Nur 
Otan» Х.Оспанова, секретарь районного маслиха-
та Б.Цай, первый заместитель  председателя рай-
онного филиала партии «Nur Otan» Н. Адашев. 

Депутат встретилась с предпринимателями 
в селе Коксу и жителями Кулаайгырского сель-
ского округа. Цель выезда- встреча с населением, 
довести до сельчан информацию о проделанной 
работе в законотворческом блоке Парламента 
РК, а также о реализуемых государством про-
граммах, направленных на улучшение качества 
жизни человека, общества, экономики в различ-
ных ее отраслях.

Народная избранница отметила, что в селах 
активно работает местное сообщество, которое 
помогает местным властям в решении насущных 
проблем. Г.Бижанова разъяснила механизм вза-
имодействия местного сообщества и акимата в 
распределении средств бюджета 4-ого уровня. 
Подробно обсудили на встречах спецпроект 

«Ауыл –Ел Бесiгi». 
С большим интересом депутат Мажилиса 

Парламента Г.Бижанова посетила одно из успеш-
ных хозяйств района- ТОО «Астра Агро ЛТД». 
Руководитель хозяйства А.Мукашев рассказал о 
планах и дальнейших задачах, продемонстриро-
вал лабораторию по выращиванию семян карто-
феля. Свои впечатления об увиденном Гульнара 
Кадиржановна описала на своей странице в 
Фейбук: «Руководитель Мукашев Аманкельды 
Турсунович, выкупив предприятие в банкротном 
состоянии в многомиллионными долгами по на-
логам, кредитам и зарплате четко и структуриро-
вано выстроив бизнес план, умудряется не только 
в течение уже 6 лет закрывать все долги предше-
ственника, но и активно развивать хозяйство… 
Есть одна большая проблема, которую я взяла 
в работу. Имея статус аттестованного произво-
дителя оригинальных семян предприниматель 
не имеет никакой господдержки! Хотя ранее в 
правилах МСХ таковая норма содержалась. Буду 
разбираться. Нельзя оставлять без поддержки 
одно из самых перспективных и рентабельных, 
а главное- нужного стране направления!».

ЖҰМЫС САПАРЫ

НАЗАРДА ӘЛЕУМЕТТІК АХУАЛ
Өткен аптада 

ҚР Мәжілісінің 
д е п у т а т ы 
Ш . Х . Х а х а з о в 
а у д а н ы м ы з ғ а 
кел іп, біршама 
ж ұ м ы с ш ы 
халықпен кездесіп 
қайт ты. Ха лық 
қалаулысын ау-
д а н  ә к і м і н і ң 
о р ы н б а с а р ы 
М.Мағзиан қарсы 
алып, алдын ала 
ж о с п а р л а н ғ а н 
м а р ш р у т п е н 
алып жүрді. Ең 
алғашқы ат ба-
сын тіреген орын 
К а р а г а н д и н -
ск и й  ау ы л д ы қ 
о к р у г і н і ң 
П о л и в н о е 
бөлімшесіндег і 
« П о л и в н о е » 
шаруа қожа лығы болды. Бұ л жерде ша-
руа қожалығының басшысы А.Ибрагимов 
көкөністерді сақтауға арналған қоймалардың 
ішінде шағын экскурсия жүргізді. Шакир 
Хуса и н ұ л ы қожа л ы қ т ы ң қа н ша а да м ғ а 
т о л ы қ қ а н д ы  ж ә н е  м а ус ы м д ы қ  ж ұ м ы с 
беретіндігін, ауыл шаруашылығын дамытуға 
арналған мемлекеттік бағдарламаларды қай 
деңгейде қолданатындығын біліп, қоймада 
көкөніс сұрыптаумен айналысып жүрген бір 
шоқ жұмысшымен сұқбаттасты. Жұмыскерлер 
негізінен жұмыс беруші тарапынан жасалып 
жатқан жақсылықтарға, өздерінің жұмыстарына 
толықтай риза екендігін айтып, негізгі сұрақтары 
ауылға қашан газ тартылатындығын, газ 
мәселесі жайындағы ахуалдың қай деңгейде 
екендегін сұрады. Мәжіліс депутаты бұл ахуалды 
түсіндіріп берді.

 Халық қалаулысы келесі кезекте Жартас 
ауылына барып, әуелі тұрғызылып жатқан 
мешіттің жұмысына көз жүгіртті және мәдениет 
үйіндегі орыс және дүнген орталығында болды. 
Бұл жерде көпұлтты ауылда түрлі ұлт өкілдерінің 
өз мәдениетін сақтап, оны кейінгі ұрпаққа наси-
хаттауына бар мүмкіндік жасалғаны көңілінен 
шығатындығын айтты. Сауатты, салауатты 
қоғам құруда дінді дұрыс сақтап, мәдени байла-
ныс, мәдени бай болу өте маңызды рөлге ие деген 

пікір білдірді. 
 Жоспарға сәйкес Абай қаласындағы екі 

өндіріс орны «Волынка» және «Стежок» ЖШС-і 
болды. Ш.Хахазов бұл кәсіпорындарда да әуелі 
атқарылып жатқан жұмыспен және тиісінше бұл 
жердегі жұмысшылармен сөйлесті. Олардың 
жұмыс барысындағы және жеке өмірдегі 
мәселелеріне құлақ асты. Кейбір мәселелерді тура 
сол жерде түсіндіріп, өзінің пайдалы кеңестерін 
берсе, кейбірін мәжілісте көтеретіндігін, 
депутаттық талқыға салатындығын айтты.

 Мәжіліс депутатының соңғы бағыты 
Топар кентіндегі «Топар жылыжайлары», 
БӘМС «Kazakhmys Energy» жауапкершілігі 
шектеулі серіктестіктері және Технопарк болды. 
Халық қалаулысы өз әдетінше кәсіпорындарда 
басшылықпен, жұмысшылармен сөйлесіп, ди-
дарласып, тіпті кейбіреуіне өзіне тікелей теле-
фон шалуға кеңес берсе, Технопаркте мектеп 
оқушыларының зымыран жылдамдығынан да 
тез дамып жатқан заманның технологиялық 
үдерісіне ілесуге, оның алды болуға ұмтылғанын 
көріп қайтты. Шынымен де бұл арнайы мек-
тепте оқушылардың жан-жақты дамуына, 
үлкен ғылыммен бала кезден айналысуына 
көп мүмкіндік жасалғанына қуанышты екенін 
білдіріп, оқушылармен естелік суретке түсті.

А.Қанатұлы

БАСТЫ МАҚСАТ - 
ХАЛЫҚТЫҢ ТҰРМЫСЫН ЖАҚСАРТУ

Өткен аптада Құрма ауылына жұмыс са-
парымен Парламент Мәжілісі Төрағасының 
орынбасары Владимир Божко келді. Алды-
мен халық қалаулысы "Агрофирма Құрма" 
ЖШС-ның және мұндағы жаңадан орнатылған 
биогаз құрылғысының жұмысымен танысты. 
Депутат кездесуде жұмыскерлерден жасалы-
нып жатқан жұмыстары жайлы бүге-шүгесіне 
дейін сұрастырып білді. Облыс бойынша ең 
ірі құс фирмасында қызмет жасап жатқан 
жастардың жұмысына оң бағасын берді. Бұндай 
құрылғыларды депутат Германия елінде  көптеп 
кездесетінін жеткізді. 

Бұдан кейін халық қалаулысы жергілікті 
қ о ғ а м д а с т ы қ п е н  ж ә н е  т ұ р ғ ы н д а р м е н 
кездесіп, пікір алмасып, алдағы атқарылатын 
ж ұмыстардың жоспарымен таныстырды. 
Ауылдағы жергілкті қоғамдастықтың төрағасы 
М.Тулкин ұсыныстарын айтып, үй салу құрлысы, 
жалақының аздығына байланысты жастардың 
ауылға жұмысқа келмеуі жөнінде мәселелер 
көртерді. Депутат тұрғын үйлердің көптеп са-
лынуын қолдайтынын және алыс шалғайдағы 
ауылдардағы үйлердің жаңартылуы жөнінде 
мәселе қарастырылып жатқандығын жеткізді. 
Қазіргі таңда мемлекеттік қызметкерлердің 
жа лақ ысын өсіру жөнін де жағарты лған 
бағдарлама жаса лып, биылғы жылы бұо 
бағдарламаға Қарағанды облысының кіргендігін 
айтты. Биылғы жылдан бастап сонымен қатар 
бюджеттің төртінші деңгейі енгізілген. Бұл 
жөнінде де біраз мәселермен бөлісті. 

Сондай-ақ, кездесуде Парламент Мәжілісі 
мен Сенаттан қолдау тауып, Президент қол 
қойған заң жобаларына тоқталды. Бүгінде 
қандай жұмыстардың атқарылып жатқаны жай-
лы әңгімеледі. Биылғы жылдан бастап міндетті 
әлеуметтік сақтандыру мәселесі Заң жобасында 
еңбек ету қабілетінен айырылу, асыраушысынан 
айырылу және жұмысынан айырылу бойынша 

әлеуметтік төлемдерді тағайындау кезіндегі 
қолданылатын параметрлердің қайта қаралғанын 
айтты. Оның ішінде, асыраушысынан айырылу 
жағдайы бойынша әлеуметтік төлемдерді есеп-
теу, жұмыстан айырылу себептеріне қарамастан 
6 айға дейінгі мерзімге әлеуметтік төлемдерді 
тағайындау жайына тоқталды. Оған қоса заңға 
сай әлеуметтік медициналық сақтандыру қоры 
жарнасын төлеуден азаматтардың 15 санаты бо-
сатылатыны айтылды. Жаңадан тағайындалған 
мемлекеттік жәрдемақының бала санына 
қарай берілетініне тоқталды. Төрт баласы бар 
отбасыларға – 42 496 теңге, бес балаға – 53 127 
теңге, алты балаға – 63 757 теңге, жеті және одан 
да көп балаларға – 74 388 теңге төленеді. Бұдан 
бөлек, атаулы әлеуметтік көмек қазіргідей 6 не-
месе 12 айға емес, тоқсан сайын тағайындалады.

Владимир Божконың айтуынша, Мемле-
кет басшысы «Қазақстан Республикасының 
кейбір заңнамалық актілеріне қылмыстық, 
қ ы л м ыс т ы қ-п роце ссуа л д ы қ за ң на ма н ы 
жетілдіру және жеке адам құқықтарының 
қорғалуын күшейту мәселелері бойынша 
өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» 
Заңға да қол қойды. Заңға сәйкес, көлікті мас 
күйінде жүргізгендерге жаза күшейтіледі. Мас 
күйінде көлік жүргізгендер 10 жылға сотталады, 
сондай-ақ, өмір бойы көлік басқару құқығынан 
айырылады. Сонымен қатар, егер азамат өз 
куәлігінен айырылса да мас күйінде көліктің 
рөліне отырса, онда көлік жүргізу құқығынан 
өмір бойына айыру да қарастырылған. Сондай-
ақ, Вице-спикер мұғалімдерге қатысты екі 
заң жобасына қол қойылғанын тілге тиек етті. 
Ұстаздардың құқықтарын кеңейту және өзіне 
тән емес жұмыстан босату, жүктемесін азайту, 
мұғалімнің қызметіне қойылатын талаптарды 
күшейту жайына тоқталды. 

Гүлнұр ОҢАЛЫСҚЫЗЫ

ДЕПУТАТТАР ТЕХНОПАРКТЕ
14 қаңтар күні Қазақстан Республикасы 

Парламент Мәжілісінің депутаттары  Бекболат 
ТІЛЕУХАН мен Арман ҚОЖАХМЕТОВ жұмыс 
сапарымен Топар кентіндегі "П.Корниенко 
атындағы қосымша 
б і л і м  б е ру  ме к-
т е п  о р т а л ы ғ ы " 
КММ технопарк-
ке  ке л д і .  А л д ы-
мен т ех нопарк т і 
ара лап, м ұ ндағы 
о қ у ш ы л а р д ы ң 
а л ғ а н  б і л і м і н е 
қ а р а й  ж а с а ғ а н 
ж ұ м ы с т а р ы м е н 
танысты. Бұл ме-
кеме 2018 ж ы л ы 
Т ұ ң ғ ы ш  П р е з и -
ден т  Н ұ р с ұ л т а н 
Н а з а р б а е в т ы ң 
б а с т а м а с ы м е н 
жұмысын бастаған 
еді. Қазіргі таңда 
тоғыз бағытта білім 
беретін орталықта 
320 ба ла біл імін 
жетілдіруде. Мұнда 
3 Д  м о д е л ь д е у , 
қазіргі заманға сай 
әр тұрлі техникалық 
бағытта жұмыстар 
жасалынып келеді. 
Оқушылар халық 
қ а л а у л ы л а р ы н а 
аудандағы ең ірі ша-
руа қожалық "Астар 
- Агро LTD" ЖШС 
- ның картоптарын қолдана отырып, жарық 
беру құрылғысын көрсетті. Сол сияқты мектеп 
ішіндегі кқкқністер бағымен таныстырды. 
Депутаттар жас өнертапқыштардың жұмысын 
тамашалап, ұжымға оң бағасын берді.

Бұдан кейін технопарктің жиын залында 
ұстаздармен кездесіп, ұсыныстарға құлақ түрді. 
Заңнамаларға енгізілген өзгерістер жайлы 
халыққа түсінік беріп, өңірдегі өткір мәселелерді 
де назарда ұстайтынын айтты. Технопарктегі 
оқушылар жұмысын алда дамыта беру керектігін, 
мұндай мекемелер еліміздің түпкір - түпкірінде 
көп болу керектігін жеткізді. Жиында жыл 
басында қабылданған «Педагог мәртебесі тура-
лы» Заңға байланысты көпшілікпен талқылап, 
сауалдарына жауап берді.

 Былтырғы жылы Парламент Мәжілісі 
әлеумет, экономика, білім және сот жүйесіне 
бағытталған 112 заңға өзгеріс енгізген болатын. 
«100 нақты қадам» бағдарламасы аясында қолға 
алынған жұмыстар жалғасын табуда. Кездесу 
барысында осы бағытта қойылған сұрақтар 
жауапсыз қалмады. Ұстаздарға артық жұмысты 
мәжбүрлі түрде беруі, қағазбастылық пен жалақы 
мәселесі қызу талқыланды. Сонымен қатар, Пар-
ламентке ашық ұсыныс-шағымдарды электронды 
түрде жіберуге болатындығын жеткізді.

- Облыс орталықтары мен үлкен қалалардағы 
білім беру мекемелерімен салыстырсақ, еш 

қымсынбай осы орталықты бәсі жоғары білім 
ошағы дер едім. Оқушылардың білімге деген 
құштарлығы көрініп тұр. Біз инженерияны да-
мытпай ел болмаймыз. Бүгінгі жастарды көріп, 

болашаққа сеніммен қарауға болатындығына 
көз жетті. Хат жолдаған өз алдына, бір мәрте 
жүздескеннің әсері бөлек қой. Педагог мәртебесі 
заңының қабылданғанына ұстаздардың қуанышы 
ерекше. Еңбегімізге баға беріп, алғыс білдіріп 
жатыр. Елдің алғысы бізді бір қанаттандырып 
қойды, – деді депутат Бекболат Қанайұлы сұхбат 
барысында.

-  «Педагог мәртебесі туралы» Заң күшіне 
енбес бұрын еліміздің барлық аймағында 
талқыланды. Осы мәселе бойынша ұсыныстар 
көп түсті. Бәрі ойдағыдай болған секілді. Бұл 
дәреженің аса маңызды мәртебе екендігін білемін. 
Ел келешегі үшін жастарды тәрбиелеудегі ұстаз 
еңбегі айрықша. Сондықтан, бұл жұмыстар 
мұнымен шектеліп қалмайды, – деді Арман 
Төлешұлы.

Бұ дан бөлек ,  деп у тат зейне т жасын 
белгілеуге қатысты пікірін айтты.

– Зейнет демалысына шығу жасы – заңда 
шешімін таппаған күрделі мәселенің бірі. 
Алдағы уақытта өзге мемлекет заңдарының 
озық тұстарына сүйене отырып, нақты шешім 
қабылдаймыз, – деді ол.

Гүлнұр ОҢАЛЫСҚЫЗЫ
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ТАҒЗЫМ

МӘҢГІ ЕСІМІЗДЕ
Қаңтар айының он бірі күні аудан 

әкімінің орынбасары М.Мағзин, «Nur 
Otan» партиясының аудандық филиалының 
бірінші орынбасары Н.Адашев, «Арселор 
Миттал Теміртау» көмір департаментінің, 
«Абай» шахтасы мен «Восточная» ОКФ-
ның басшылығы және ауданымыздың 
басқа да тұрғындары 2008 жылдың 11-ші 
қаңтарында «Абай» шахтасында орын алған 

жарылыс құрбандарын еске алу мақсатында 
мемориалға барып қайтты. Биылғы жылы 

он екі жыл толып отырған осынау қайғылы 
оқиғадан 30 адам көз жұмған болатын. 
Мемориалдағы шара бір минут үнсіздік 
жариялаудан және орталық алаңдағы 
ескерткішке гүл шоқтарын қоюдан бастал-
ды. Бұл ескерткіштің екі жағында қайтыс 
болған кеншілердің есімдері, туған жыл-
дары жазылып, суреттері орналасқан. Ал 
жоғарғы тұсында ерінен айрылған ана мен 

баланың мүсіні орналасқан.
 Ескерткішке гүл 

шоқтарын қою сәті аяқталған 
соң мемориалдық кешеннің 
екі қанатында орналасқан 
мұсылман мазары мен христи-
ан дініне арналған шағын сый-
ыну үйінде тиісінше мешіт мол-
дасы қасиетті Құран Кәрімнің 
аяттары оқып, аруақтарға 
құран бағыштаса, шіркеу 
қ ы зме т ке рі  аруа қ т армен 
қоштасу дұғаларын оқыды. 

 Осындай қайғылы 
оқиғаны аудан басшылығы да, 
тұрғылықты халық та есінен 
шығармай, назар аударып 
отыруы өте орынды іс. Және 
бұл істің дәстүрлі түрде өтіп 

тұруы – көңіл қуантарлық жайт. Қайғылы 
оқиға құрбандары мәңгі есімізде.

2020 жылғы 15 қаңтардағы №01/02 Абай ауданы әкімдігінің қаулысы
Абай ауданы әкімдігінің 2019 жылғы 14 мамырдағы «Абай ауданында жер 

учаскелерін иеліктен мәжбүрлеп шығарудың басталуы туралы» №19/01 
қаулысына өзгертулер енгізу туралы 

Қазақстан Республикасының 2003 жылғы 20 маусымдағы Жер кодексіне, Қазақстан 
Республикасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы «Қазақстан Республикасындағы жергілікті мемлекеттік 
басқару және өзін-өзі басқару туралы»,  Қазақстан Республикасының 2011 жылғы 01 наурыздағы 
«Мемлекеттік мүлік туралы» Заңдарына сәйкес, «Алматы-РФ шекарасы (Екатеринбургке)» автомо-
биль жолы «Орталық-оңтүстік» «Астана-Қарағанды-Балқаш-Алматы» дәлізін қайта жаңғыртуымен 
қатысты жобалаушы мен жер пайдаланушылардың келіп түскен өтініштеріне және хаттарына бай-
ланысты, Абай ауданының әкімдігі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

1. Абай ауданы әкімдігінің 2019 жылғы 14 мамырдағы «Абай ауданында жер учаскелерін иеліктен 
мәжбүрлеп шығарудың басталуы туралы» №19/01 қаулысына келесі өзгертулер енгізілсін:

1) Мемлекет мұқтажы үшін иеліктен шығарылатын жер учаскелерінің тізбесінен мынадай жер 
учаскелері алып тасталсын:

- 09-134-059-014 кадастрлық нөмірі,  алынатын алаңы 1,25 га («Қарағанды жолдары» ЖШС);
- 09-134-031-084 кадастрлық нөмірі,  алынатын алаңы 1,3135 га (Дильдекеев Б.Р.);
- 09-134-034-035 кадастрлық нөмірі,  алынатын алаңы 13,1854 га (Тусупбеков С.А.);
- 09-134-034-033 кадастрлық нөмірі,  алынатын алаңы 9,7792 га (Божанова Н.Т.);
- 09-134-034-048 кадастрлық нөмірі,  алынатын алаңы 20,5483 га (Альбатыров И.Ш. «Қалмақ 

малы» АӨК);
- 09-134-034-001 кадастрлық нөмірі,  алынатын алаңы 21,6867 га (Сехимбаев А.Т.);
- 09-134-034-061 кадастрлық нөмірі,  алынатын алаңы 11,1232 га (Кенжебеков Б.К.);
- 09-134-034-073 кадастрлық нөмірі,  алынатын алаңы 10,0794 га (Баедилов К.Ж.);
- 09-134-034-046 кадастрлық нөмірі,  алынатын алаңы 0,8438 га (Аманбаева С.К.).
2. «Абай ауданының жер қатынастары, сәулет және қала құрылысы бөлімі» 
мемлекеттік мекемесіне, ҚР заңнамасында белгіленген тәртіппен, осы қаулыдан туындайтын 

шаралар қабылдансын.
3. Осы қаулының орындалуын  бақылауды осы салаға басшылық ететін Абай аудан әкімінің 

орынбасарына жүктелсін.

Абай ауданы әкімінің м.а.                                                              М. Мағзин

Постановление акимата Абайского района №01/02 от 15 января 2020 года
О внесении изменений в постановление акимата Абайского 

района от 14 мая 2019 года №19/01 «О начале принудительного отчуждения 
земельных участков в Абайском районе»

В соответствии с Земельным кодексом  Республики Казахстан от 20 июня 2003 года, Законами 
Республики Казахстан «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан» от 23 января 2001 года, от 01 марта 2011 года «О государственном имуществе», в связи 
с поступившими письмами проектировщика и заявлениями землепользователей, связанных с ре-
конструкцией автомобильной дороги «Алматы-граница РФ (на Екатеринбург),  акимат Абайского 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление акимата Абайского района от 14 мая 2019 года №19/01 «О начале при-
нудительного отчуждения земельных участков в Абайском районе» следующие изменения:

1) Исключить из перечня земельных участков, отчуждаемых для государственных нужд, сле-
дующие земельные участки:

- кадастровый номер 09-134-059-014, изымаемая площадь 1,25 га (ТОО «Караганды жолдары»);
- кадастровый номер 09-134-031-084, изымаемая площадь 1,3135 га (Дильдекеев Б.Р.);
- кадастровый номер 09-134-034-035, изымаемая площадь 13,1854 га (Тусупбеков С.А.);
- кадастровый номер 09-134-034-033, изымаемая площадь 9,7792 га (Божанова Н.Т.);
- кадастровый номер 09-134-034-048, изымаемая площадь 20,5483 га (СПК «Калмак малы» 

Альбатыров И.Ш.);
- кадастровый номер 09-134-034-001, изымаемая площадь 21,6867 га (Сехимбаев А.Т.);
- кадастровый номер 09-134-034-061, изымаемая площадь 11,1232 га (Кенжебеков Б.К.);
- кадастровый номер 09-134-034-073, изымаемая площадь 10,0794 га (Баедилов К.Ж.);
- кадастровый номер 09-134-034-046, изымаемая площадь 0,8438 га (Аманбаева С.К.).
2. Государственному  учреждению      «Отдел     земельных  отношений, архитектуры и градо-

строительства Абайского района» в установленном законодательством РК порядке принять меры, 
вытекающие из настоящего постановления.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя 
акима Абайского района.

И.о. акима Абайского района                                                        М. Магзин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОЧС ПРЕДУПРЕЖДАЕТ

МЕРЫ БЕЗОПАСНОСТИ ПРИ КУПАНИИ
 В ПРАЗДНИК КРЕЩЕНИЯ ГОСПОДНЯ

19 января православный мир отмечает 
праздник Крещения Господня, или Богояв-
ления. В Крещенский сочельник и в сам день 
Крещения Господня во всех православных 
храмах после Божественной литургии со-
вершается обряд Великого освящения воды. 
Традиционно в этот день тысячи верующих 
устремляются к природным источникам, 
чтобы окунутся в прорубь-«купель».

Для того, чтобы праздник не омра-
чился несчастным случаем на воде, ОЧС 
Абайского района призывает купающихся 
соблюдать следующие правила:

Подготовка к крещенскому купанию:
- перед купанием в проруби разогреть 

тело, сделав разминку, пробежку;
- к проруби необходимо подходить в 

удобной, нескользкой и легкоснимаемой 
обуви, чтобы предотвратить потерю чув-
ствительности ног. Лучше использовать бо-
тинки или шерстяные носки для того, чтобы 
дойти до проруби. Возможно использование 
специальных резиновых тапочек, которые 
также защищают ноги от острых камней 
и соли, а также не дадут вам скользить на 
льду. На пути к проруби надо помнить, что 
дорожка может быть скользкой, поэтому 
идти следует медленно;

- убедиться, что лестница для спуска в 
воду устойчива. 

По крайней мере, для подстраховки 
необходимо опустить в воду край прочной 
толстой веревки с узлами, с тем, чтобы 
люди могли с ее помощью выйти из воды. 
Противоположный конец веревки должен 
быть надежно закреплен на берегу.

          Не рекомендуется:
- купание в купели до освящения её 

представителем Русской Православной 
Церкви;

- купание без представителей служб 
спасения и медицинских работников;

- купание детей без присмотра родите-
лей или взрослых; 

- нырять в воду непосредственно со 

льда;
- загрязнять и засорять купель;
- распивать спиртные напитки, купаться 

в состоянии алкогольного опьянения;
- приводить с собой собак и других 

животных;
- оставлять на льду, в гардеробах и раз-

девальнях бумагу, стекло и другой мусор;
- подавать крики ложной тревоги; 
- подъезжать к купели на автотран-

спорте;
- не ныряйте в прорубь вперед головой, 

советуют специалисты. Прыжки в воду и 
погружение в воду с головой не рекомен-
дуются, так как это увеличивает потерю 
температуры и может привести к шоку от 
холода; 

- при входе в воду первый раз старайтесь 
быстро достигнуть нужной вам глубины, но 
не плавайте, не стоит находиться в проруби 
более 1 минуты во избежание общего пере-
охлаждения организма.     

Кроме того, рядом с прорубью на льду 
одновременно не должно находиться более 
20 человек; запрещается купание группой, 
в которой одновременно — более 3 человек.       
После купания (окунания) разотрите себя 
махровым полотенцем и наденьте сухую 
одежду.

РГУ «ОЧС Абайского района                                                                          

ӘСКЕРИ ҚЫЗМЕТ

ӘСКЕРИ САУАТТЫЛЫҚ – 
ҮЛКЕН ЖАУАПКЕРШІЛІК

Жақында Қарабас кентіндегі 6505 әскери 
бөлімінің 3-ші атқыштар батальонына ба-
рып, Қазақстан Республикасының Ұлттық 
ұланының қысқы оқу кезеңінің басталып, 
қай деңгейде жүріп жатқанын біліп қайттық. 
Осы әскери бөлім командирінің тәрбие және 
әлеуметтік құқықтар жұмысы жөніндегі 
орынбасары, подполковник Е.Ж. Турсун-
баевпен сұқбаттасып, әскери дәрістер жай-
ында толық ақпарат алдық. Негізінен әскери 
мекемелерде оқу әрбір бөлімі алты айдан 
тұратын екі кезеңді қамтиды. Оқудың бір 
бөлігі бес айлық оқудан және бір ай бойы 
сынақ тапсыратын қорытындылау кезеңінен 
тұрады. Ал бүгінгі жүргізіліп жатқан 
оқу – бұл, қысқы оқу кезеңінің басталу 
уақыты. Оқу кезеңі барысында мемлекеттік 
құқықтық дайындық сабағы өткізіледі. 
Бұл пәнді толығырақ түсіндіре түссек, 
келісімшарт бойынша қызметкерлер мен 
қатардағы сарбаздарға Елбасы, Қазақстан 
Республикасы Президентінің саясаты, 

Қарулы Күштердің ережелері жайында 
толыққанды ақпарат беріледі. Сондай-
ақ, «Рухани жаңғыру», «Ұлы даланың 
жеті қыры», «Қазақстан-2050»  секілді 
бағдарламалар және ҚР Президентінің 
жолдауларында айтылған мәселелер туралы 
сөз қозғалады. Сонымен қатар, Ұлттық ұлан 
бас қолбасшысының офицерлерге қойған 
міндеттері де толыққанды түсіндіріледі. 
Және де бұның бәрінен кейін қауіпсіздік ша-
ралары турасында бірнеше сабақ өткізіледі. 
Бұл дегеніміз әскери қызмет кезінде 
қаруды қалай дұрыс қолдану, жауынгерлік 
дайындық кезіндегі қауіпсіздік шарала-
ры турасындағы сабақтар. Сабақтар тек 
дәріс түрінде өтпей тәжірибеде қолдануға 
ерекше басымдық берілген. Бұнда ату 
дайындық сабағы, саптық дайындық 
сабағы, химиялық дайындық сабақтары 
болып, түрлі сала бойынша өткізіледі екен. 

А.Қанатұлы
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Проект
Об утверждении схем
пастбищеоборотов по 

Абайскому району на 2020-2021годы
 В соответствии с Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном госу-

дарственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», от 20 февраля 2017 года «О 
пастбищах» акимат Абайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить схемы пастбищеоборотов по Абайскому району на 2020-2021 годы, согласно при-
ложению к настоящему постановлению.

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя 
акима района.

Аким района                                                                 Б.Асанов

Приложение К постановлению акимата
Абайского района

от «____»__________2019 года
                                     №__

Схема пастбищеоборотов на земли населенных пунктов
по Абайскому району

 Номера полей
годы I II III IV 
1 Однократное страв -

ливание
с 25.04 по 24.06

Однократное страв -
ливание
с 25.06 по 24.08

Однократное страв-
ливание
с 25.08 по 22.10

Отдыхающее поле

2 Отдыхающее поле Однократное страв -
ливание
с 25.04 по 24.06

Однократное страв-
ливание
с 25.06 по 24.08

Однократное страв-
ливание
с 25.08 по 22.10

3 Однократное стравли-
вание с 25.08 по 22.10

Отдыхающее поле Однократное стравли-
вание с 25.04 по 24.06

Однократное страв-
ливание с 25.06 по 
24.08

4 Однократное стравли-
вание с 25.06 по 24.08

Однократное стравли-
вание с 25.08 по 22.10

Отдыхающее поле Однократное страв-
ливание с 25.04 по 
24.06

Жоба
Абай ауданы бойынша 2020-2021 

жылдарға арналған жайылым
 айналымдарының схемаларын  бекіту туралы

«Қазақстан Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару туралы» 
2001 жылғы 23 қаңтардағы, «Жайылымдар туралы» 2017 жылғы 20 ақпандағы Қазақстан Республи-
касы Заңдарына сәйкес, Абай ауданының әкімдігі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:  

1. Абай ауданы бойынша 2020-2021 жылдарға арналған жайылым айналымдарының схемалары, 
осы қаулының қосымшасына сәйкес бекітілсін. 

2. Осы қаулының орындалуын бақылау негізгі салаға жетекшілік ететін аудан әкімінің орын-
басарына жүктелсін. 

Әкім ауданы                                                                                     Б.Асанов

Абай ауданы әкімдігінің
2019 жылғы «____»_____________

№ ____ қаулысына қосымша
Абай ауданының

 елді мекендер үшін жайылым айналымының схемасы
Жылдар Даланың реттік саны

I II III IV
1 25.04 бастап 24.06-

ға дейін бір мәрте 
жақсарту

25.06 бастап 24.08 
дей ін б ір мәрте 
жақсарту 

25.08 бастап 22.10 
дейін бір мәрте 
жақсарту

Демалатын жайлым

2 Демалатын жайлым 25.04 бастап 24.06 
д е й і н б і р  м ә р т е 
жақсарту

25.06 бастап 24.08 
дейін бір мәрте 
жақсарту

25.08 бастап 22.10 
д е й і н  б і р  м ә р т е 
жақсарту

3 25.08 бастап 22.10 
де й і н  б і р  м ә рте 
жақсарту

Демалатын жай -
лым

25.04 бастап 24.06 
дейін бір мәрте 
жақсарту

25.06 бастап 24.08 
д е й і н  б і р  м ә р т е 
жақсарту

4 25.06 бастап 24.08 
де й і н  б і р  м ә рте 
жақсарту

25.08 бастап 22.10 
дей ін б ір мәрте 
жақсарту

Демалатын жай-
лым

25.04 бастап 24.06 
д е й і н  б і р  м ә р т е 
жақсарту

БҮГІНГІ ЖАСТАРДЫҢ ДІНГЕ КӨЗҚАРАСЫ 

ДІН ЖӘНЕ ҚОҒАМ
Жастар қашанда қоғамның қозғаушы күші. 

Болашағын бағамдайтын мемлекет жастарының 
санасының ояу, білімінің жоғары болуына басты 
мән береді. Білім мен ғылымның салтанат құруы 
отанның еңсесін ешкімге бастырмауға сеп бола-
тынын бүгінгі заман дәлелдеп отыр. Жастарды 
тәрбиелеудің маңызы жайында Елбасы Н.На-
зарбаев: «Қазақстанның болашағы бүгiнгi жа-
стар. Сiздер оларға қалай бiлiм берсеңiздер, 
Қазақстан сол деңгейде болады» деп, атап 
көрсеткен болатын. Елiмiздiң болашағы 
жастардың еңбекқорлығына, талап-тiлегiне, 
арман-мұратына байланысты. Олар ата-бабала-
р ы м ы з д а н  м ұ р а   б о л ы п  к е л е  ж а т қ а н 
құндылықтарымызды, тарихи дәстүрлерiмiздi 
жаңғыртып, оны алға бастырып қана қоймай, 
экономикасын, ғылымын да дамытуға, жiгерлене 
ел үшiн еңбектенуге мiндеттi. Дейтұрғанмен 
қазіргі таңда еліміздегі кейбір жастарымыздың 
теріс діни ағымға еріп, саналарының көз алды-
мызда улануы ойландыратын мәселе болып отыр. 
Шетін көзқарасты діни ағымдардың кейбір 
жастардың білім мен ғылымға деген ынтасын 
жойып, өзге мәдениет пен теріс құндылықтарды 
насихаттап, жастар арасында жанжал тудыру 
жағдаяттары орын алып келеді. Өркениетінің 
алыстығы теріс жолға түскен жастарымызды 
ортаға сіңімділігін төмендетіп, өз алдына орта 
қалыптастыруға алып келетіні сөзсіз. Сонымен 
қ ат ар ол  ор т а ларда  қо са л қ ы мәден ие т 
қалыптастыратынын да жоққа шығара алмай-
мыз. Бұ л жерде д інн ің атын жамы л ған 
а ғ ы м дард ы ң д і н и-пси холог и я л ы қ және 
әлеуметтік тартымдылығы өз алдына бөлек 
мәселе. Психология саласының мамандары адам 
баласының құбылыс екендігі, кез-келген ортада 
психологиялық әрі әлеуметтік мәжбүрлікпен 
болған жағдайда, сол ортаның жалған идеялары-
на сіңісіп, ол идеяларды өте келе ақиқаттай 
көретінін алға тартады. Жастардың қай заман-
дарда болмасын, әрқашан қоғамда үлкен 
әлеуметтік күшке ие болғанын байқаймыз. Олар 
әрдайым қоғамның ең белсенді мүшесі әрі жұмыс 
күші болып табылған. Оның үстіне бүгінгі 
жастың ертеңгі елдің тұтқасын ұстайтын басшы 
боларын ескерсек, олардың қоғам үшін маңызы 
арта түседі. Сондай-ақ жастарда үлкен, әрі жүзеге 
асырылмаған қуаты мен мүмкіндіктері де бар 
екенін ұмытпауымыз қажет. Ал, бірақ басқа 
қырынан қарасақ салыстырмалы түрде жастар 
қоғамда әлеуметтік жағынан ең аз қамтылған 
топқа жатады. Яғни, басында баспанасы мен 
жұмысы жоқтар, білім алуға да мүмкіндігі аз 
катеогориялары бар.  Сондай-ақ әлі өмірлік 
тәжірбиесі қалыптаса қоймаған және сезімге ерік 
беретін жастар, көбінесе өзіне ұнаған кез-келген 
бір идеяның соңынан еруге дайын тұрады. Мұнан 
көріп тұрғанымыздай жастар қоғамның ең күшті 
әрі ең осал тұсы болып табылады. Көптеген 
қоғамға таңсық, оның тыныштығын бұзатын 

идеялар жастар арқылы таралатыны тарихтан 
белг іл і .  Бү г інг і к ү ні д іншілдікт ің д іни 
мәде¬ниетітің қалыптасу қарқынынан озып 
кет¬¬кенін байқаймыз. Бұл өз кезегінде ради-
калды идео¬логияның қалыптасуына ықпал 
етеді. Ал ради¬калданудың салдары жақсылыққа 
апар-майды. Сондықтан, діндарлықтың тым 
жылдам өсуі қауіп-қатерлер әлеуе¬тін арттыруы 
мүмкін» деген болатын. Жоғарыда аталған дін 
с а л а с ы н д а ғ ы  ө к і л е т т і  м е ке м е л е р  м е н 
с а р а п ш ы л а рд ы ң  п а й ы м д ау ы б о й ы н ш а 
сарапталған мәселелер жастардың теріс діни 
а ғ ы м д а р ғ а  а р б а л у ы н а  н е г і з  б о л а т ы н 
факторлардың өзектілері болмақ. Ал, мемлекет 
бұл тұрғыда қандай шараларды уақытында қолға 
алып, алдын алу шараларын жасамақ деген 
мәселеге оралсақ. Бұл тұрғыда тәуелсіз сарап-
шылар тарапынан мемлекет себебімен емес, 
салдарымен ғана күресуде деген сыңар езу 
мәселелерді айтуда. Алайда мемлекет тарапынан 
бұл бағытта арнайы министрлік құрып, ол 
министрлікке жастар саясатын бағындыруының 
маңызы бар. Өйткені дін санаға әсер ететін күш. 
Ал сана жастардың өмірлік ұстанымдарын 
қалыптастырып, ынта мен күш-жігерлерін арт-
тырушы. Саналық негіз қалай қалыптасса, үйдің 
іргетасы секілді жастарда солай қарай бой 
түземек. Бұл туралы данышпан Абай атамыз: 
« А да м н ы ң жа қсы бол у ы т ег і н де еме с, 
тәрбиесінде. Тәрбие ата –анасы, ұстазы, ортасы 
арқылы қалыптасады. Жас өсе келе қай ортаны 
жақсы көрсе, сол ортаның ықпалы жастардың 
санасына көп ықпал етеді», деген болатын қара 
сөзінде. Тәрбиедег і қамқорлық маңызды 
құбылыс. Сонымен қатар, көппен бірге адаспай, 
жалғыз жүріп жол тауып, сол дұрыс жол арқылы 
көпті тәрбиелеудің маңыздылығының жоғары 
екенін ұққандаймыз. Сонымен қош делік. 
Жастардың теріс діни ағымдарға тартылуының 
негізгі себептерін саралап өтсек. Оны қазіргі 
уақытқа дейін сарапталған мәселелермен қатар, 
жаңаша көзқарастар да қалыптасып үлгірді. 
Сараптама қорытындылары көрсеткендей, жа-
старды адастыратын теріс діни ағымдардың 
айла-әдістері сипаттасақ. Олар: адастыратын 
ақпаратқа толы интернет пен әлеуметтік 
желілердің санын арттыру, санаға жеңіл 
фанатистік қуаты мықты теріс діни әдебиеттерді 
көптеп шығару, санаға жеңіл діни догмалар мен 
шаблондардың тартымдылығын арттыру және 
насихаттау, әлеуметтік мұқтаждықтары бар 
ж а с т а р д ы  қ а р ж ы л ы қ  ы н т а л а н д ы р у,  
психологиялық тартымдылық арқылы теріс 
ортаға бейімдеу, отбасындағы махаббаттың 
жетіспеушілігі  мен діни қызығушылығын 

оңтайлы пайдалану, жастарды бойына діншілдік 
психологияны  діни мәде¬ниеттен арттыра на-
сихаттау, әлеуметтік қиындықтарының эмоция-
ларын жалған діни догмалар арқылы шығаруға 
и термелеу,  пси холог и я л ы қ к ү йзел істер 
шеңберінде жүрген жастарға демеу болу деген  
секілді  бірқатар діни-психологиялық әрі 
әлеуметтік мәселелер. Сонымен қатар, бұл 
мәселелердің саяси жақтары да өз алдына бөлек 
дүние. Мемлекет жастарды теріс діни ағымдардан 
қорғау жолында қандай шараларды жүзеге асы-
руда. Енді сол мәселеге тоқталсақ. Өзекті 
мәселелердің бірі интернет  мәселесі. Бұл 
тұрғыда интернеттегі теріс діни ағым идеологи-
яларына шектеу қою жұмыстары жалғасып 
келеді. Дегенмен мемлекет интернетке мүлдем 
тыйым са ла а лмайтыны белг іл і.  Осыны 
пайдаланған теріс діни ағым менеджерлері 
интернеттегі жұмыстарын жалғастыратынын 
ескере келе, жастарға интернетті талғаммен 
пайдалану қажеттігін ескертеміз. Сонымен қатар,  
қуаты мықты теріс діни әдебиеттердің санаға 
жеңіл діни догмалар мен шаблондарының 
тартымдылығын жою мақсатында бірқатар са-
раптама жұмыстары жалғасып келеді. Мемлекет 
тарапынан дәстүрлі рухани құндылықтарды 
насихаттау жұмыстары үздіксіз жалғасып келеді. 
Ал, тәрбиелік мәселелерде мемлекет  тарапынан 
өнер, қоғамдық салалы мекемелер арқылы 
жаңаша жолдарға ден қойып, қоғамдық инсти-
туттар арқылы жастарды тәрбиелеу жолдары іске 
асырылып келеді. Тарқатып айтсақ, кино 
саласындағы тарихи-рухани туындылар, театр 
сахнасындағы қоғамдық тәрбиеге үн қосатын 
көрсетілімдер, тәрбиелік мазмұндағы еңбектер 
мен газеттер, интернет пен әлеуметтік желілерде 
тәрбиелік мәні зор парақшаларды тапсырыспен 
ұйымдастыру, рухани танымдық кештер мен 
іргелі іс-шараларды жүзеге асыру жалғасып 
келеді. Дегенмен бұл бағытта ата-аналардың 
тәрбие саласына аса мән беру керектігін үндейді. 
Неге, өйткені әр ата-ана өз балдарының 
тәрбиесіне аса мән беріп, отаншылдық бағытта 
тәрбиелесе,   ол баланың болашақта игілікті істер 
идеясымен өмір сүретіні белгілі. Шығыс 
тәрбиесінде білімді әрі иманды ұрпақ тәбиелеу 
үшін «баланы аз материалдық дүниелермен 
қанағаттандырып, көп уақыт бөлу керектігі» 
туралы ұстаным бар. Тарихымыздағы еліміз үшін 
жанын пида еткен ата баба ларымыздың 
тәрбиесіне зер салсақ, арғы жағында ұлағатты 
ата-ананың тәрбиесін байқаймыз. Сонымен 
себебін мазмұндай келе, аталған мәселенің сал-
дары бойынша атқары лған мәселелерге 
тоқталсақ. Салдарларымен күресуде теріс 

пиғылды діни көзқарастағы жастарды дәстүрлі 
бағытқа оңалту жұмыстары, шетелдік діни оқу 
орындарына ұмтылушы жастарды қадағалау 
бағыты, діни экстремистік және радикалдық 
идеяларға шақыратын істері үшін азаматтарды 
қылмыстық жауапкершілікке тарту жұмыстары 
белсенді түрде жүзеге асырылып келеді. Соны-
мен қатар сотталушы азаматтарды жазасын өтеу 
орындарында дәстүрлі діни бағытқа бейімдеу 
жобалары да жүзеге асуда. Жастарды өзгеше 
ойлауға жол бермеу мүмкіндіктерінің бірі, ол- 
спорт тық және өнер орын дарына тарт у 
жұмыстары болмақ. Себебі қолы бос жастардың 
уақыт ты толтырудың ермег і әлеумет т ік 
желілердегі теріс идеяларға байлану мен топтасу 
арқылы заңсыз әрекеттерге ұрыну жағдайларын 
туындататыны анық. Сондықтан мәдени және 
спорттық нысандарды салу жұмыстары елімізде 
қарқын алды. Келесі бір мәселе, теріс діни идео-
логияларды таратушыларға заңдық негізде 
шектеулер қою. Бұл әр бағыттағы ҚР заңдарында 
көрініс табады. Дегенмен қолданыстағы заңдарға 
толықтырулар мен өзгертулер жылма – жыл 
е н г і з і л і п  к е л е д і .  С е б е б і ,  р а д и к а л д ы 
идеологиялардың жас ерекшелігі өкінішке орай 
жыл өткен сайын жасаруда. Заңдық шектеудің 
негізі осы себепті болмақ. Себебі жаһандық 
өзгерістер барлық тарапта өзгерістер мен баста-
малар жасауға итермелейді. Жастардың теріс 
діни ағымдарға тартылуының өте өзекті 
мәселесенің бірі, ол – әлеуметтік мәселе. Даныш-
пан Абай атамыздың көзімен қарағанда «қарны 
аш адамның көңілінде ар, ойында ақыл болмай-
тынын»  бүгінгі орын алып келе жатқан діни 
ахуалдан көргендейміз. Дегенмен  ешбір мемле-
кет әлеуметтік-экономикалық мәселелерімізді 
толық шеше алмақ емес. Қазақстанның да өзіне 
тән қиындықтары жеткілікті, ол мәлім жағдай 
және белгілі бір дәрежеде қалыпты құбылыс. 
Зерделі оймен зер салып қарасақ, бұл көзқарастың 
да мәні мен маңыздылығы орынды мәселе. Ел-
басымыз Н.Назарбаев тәуелсіздік алған сәттен 
бастап елімізді өркендету жолында іргелі 
әлеуметтік реформалар жасап келеді. «Біздің 
басты мақсатымыз — әлеуметтік қауіпсіздік 
және азаматтарымыздың байқуаттылығы. Бұл 
— қоғамдағы тұрақтылықтың ең жақсы кепілі. 
Нағыз пәрменді әлеуметтік саясат — ол халықты 
жұмыспен тұрлаулы қамту саясаты» делінген 
Президент Жолдауында. Ендеше, мемлекеттің  
жастарды әрдайым әлеуметтік әрі рухани қолдау 
жауапкершілігін сеніммен жүзеге асырып келе 
жатқанына сеніміміз мол болуы тиіс
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АҚПАРАТ

ОТЧЕТ

Согласно п.4 ст.19 Земельного Кодекса 
РК и п.п.1 ст.9 Закона Республики Казахстан 
от 20 февраля 2017 года  «О пастбищах» 
ГУ «Аппарат  акима  поселка Южный»  
представляется ежегодный отчет об итогах 
реализации плана по управлению пастби-
щами и их использованию на территории 
поселка Южный.

1. Территория населенного пункта со-
ставляет 6419 га. В обороте земель с/х назна-
чения 5247 га, из них пастбища 5235 га. Под 
ЛПХ 57,0 га: из них 12 га огороды и  прочие 
18 га. Под жилой и общей застройками 1172 
га., пахотных, орошаемых, посевных земель 
не имеется.

 Земли в черте населенного пункта ис-
пользуются по целевому назначению.

2. Для рационального использования 

пастбищ был произведен расчёт на осно-
вании норм выпаса скота. На территории 
посёлка определены земельные участки для 
сбора прогона и выпаса скота: три участка в 
п. Южный и три участка на ст. Шерубай-Ну-
ра – 5232 га, имеется потребность – 499 га. 
Водопой сельскохозяйственных животных 
производится на речке Шерубай – Нура и 
родниках.

3. Ведется учёт по численности на-
селения и дворов имеющих сельскохозяй-
ственных животных. В поселке  Южный и 
ст.Шерубай-Нура - 341 двор (277-Южный, 
64- ст.Шерубай-Нура), из них имеют скот 
133 двора (106 –Южный, 27- ст.Шерубай-
Нура). 

4. Наличие поголовья в ЛПХ по состо-
янию на 01.09.2019 года составляет: КРС 

658головы, МРС 1034 головы, Лошади 222 
головы.

5.  Св еден и я  о  в е т е ри на рно - с а -
н и т а р н ы х  о б ъ е к т а х  п .  Ю ж н ы й . 
Имеется:1ветеринарный пункт; 4 откорм 
площадки; 1 скотомогильник.

6. Данные о количестве гуртов, отар, 
табунов, сформированы  по видам и поло-
возрастным группам сельскохозяйственных 
животных в п.Южный. 

 - п. Южный 1 гурт крупнорогатого 
скота, 1 отара мелкого рогатого скота, 1 
табун лощадей.

 - ст.Шерубай-Нура 1 гурт крупнорога-
того скота, 1 отара мелкого рогатого скота, 
1 табун лощадей.

7.Составлены карты с обозначением 
внешних и внутренних границ и площадей 

пастбищ, в том числе сезонных объектов 
пастбищной инфраструктуры. Создана 
схема чередования использования по-
лей при трехпольном пастбище обороте 
на  типчаково-ковыльных  пастбищах, с 
указанием календарный график по ис-
пользованию пастбищ, устанавливающий 
сезонные маршруты выпаса и передвижения 
сельскохозяйственных животных на  2017-
2018 годы.

8. Для решения проблемы нехватки 
пастбища, на сходе с население, было 
предложено участие в конкурсах на зем-
ли для организации и ведения отгонного 
животноводства(пастбища). Но на сегод-
няшний день желающих нет.

Аппарат акима п.Южный

 Отчет об итогах реализации плана по управлению пастбищами и 
их использованию на территории поселка Южный
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ОНОМАСТИКА

ШЕШІМ ЖОБАСЫ 

Құлаайғыр ауылының 
көшелерін қайта атау туралы

Қазақстан Республикасының 1993 жылғы 8 желтоқсандағы «Қазақстан Республикасының 
әкімшілік-аумақтық құрылысы туралы» Заңының 14 бабының 4 тармақшасының, Қазақстан 
Республикасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы «Қазақстан Республикасындағы жергілікті 
мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару туралы» Заңының 35 бабының 2 тармағының 
негізінде және тұрғындардың пікірлерін ескере отырып, Құлаайғыр ауылдық округінің әкімі 
ШЕШІМ ЕТТІ:

1. Қарағанды облысы, Абай ауданы, Құлаайғыр ауылындағы көшелер келесідей:
1) Школьный көшесі Ыбырай Алтынсарин көшесі;
2) Олимпийская көшесі Әлия Молдағұлова көшесі;
3) Кооперативная көшесі Қаныш Сәтпаев көшесі;
4) Строительная көшесі Дінмұхамед Қонаев көшесі.
2. Осы шешімнің орындалуын бақылауды өзіме қалдырамын.
3. Осы шешім алғаш рет ресми жарияланған күнінен кейін он күнтізбелік күн өткен соң 

қолданысқа енгізіледі.

Құлаайғыр ауылдық округінің әкімі                    Н. Кенжебаев

ПРОЕКТ РЕШЕНИИ 

О переименовании улиц
в селе Кулаайгыр

На основании подпункта 4 статьи 14 Закона Республики Казахстан от 8 декабря 1993 
года «Об административно-территориальном устройстве Республики Казахстан», пункта 2 
статьи 35 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном 
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан» и с учетом мнения населения, аким 
Кулаайгырского сельского округа РЕШИЛ:

1. Переименовать в селе Кулаайгыр, Абайского района, Карагандинской области следую-
щие улицы:

1) улицу Школьный в улицу Ыбырай Алтынсарин;
2) улицу Олимпийская в улицу Әлия Молдағұлова;
3) улицу Кооперативная в улицу Қаныш Сәтпаев;
4) улицу Строительная в улицу Дінмұхамед Қонаев.
2. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после 

дня его первого официального опубликования.

 Аким Кулаайгырского сельского округа                        Н. Кенжебаев                                                                          

                                                                                                            

ШЕШІМ  ЖОБАСЫ 

Курмин ауылдық округі
Жұмабек ауылындағы 

көшелерді қайта 
атау туралы

          Қазақстан Республикасының 1993 жылғы 8 желтоқсандағы «Қазақстан Республикасының 
әкімшілік-аумақтық құрылысы туралы» Заңының 7 және 14 бабының 4 тармағына, Қазақстан 
Республикасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы «Қазақстан Республикасындағы жергілікті 
мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару туралы» Заңының 35 бабының 2 тармағы негізінде 
және тұрғындардың пікірлерін ескере отырып ШЕШІМ ЕТТІ:

1. Қарағанды облысы, Абай ауданы, Курмин ауылдық округі, Жұмабек ауылындағы 
көшелер келесідей:

1) Строителей,Строительная көшесін  біріктіріп Құрылысшылар көшесіне;
2) Центральная көшесін  Орталық көшесіне қайта аталсын.
    2.   Осы шешімнің орындалуын бақылауды өзіме қалдырамын.
3.  Осы шешім алғаш рет ресми жарияланған күнінен кейін он күнтізбелік күн өткен соң 

қолданысқа енгізіледі

Курмин ауылдық округінің  әкімі                                      А.Садвақасов 

                                                                                                ПРОЕКТ РЕШЕНИИ                                                                                                        
                                                                                              

О переименовании улиц
в селе Жумабек, Курминского сельского округа

На основании подпункта 4 статьи 7, 14 Закона Республики Казахстан от 8 декабря 1993 
года «Об административно-территориальном устройстве Республики Казахстан», пункта 2 
статьи 35 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном 
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан» и с учетом мнения населения РЕШИЛ:

   1. Переименовать в селе Жумабек, Курминского сельского округа, Абайского района, 
Карагандинской области следующие улицы:

 1) улицу Строителей, Строительная объединить на Құрылысшылар; 
 2) улицу Центральная на  Орталық
    2. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных  
   дней после дня первого официального опубликования.

    Аким Курминского сельского округа:                                  А.Садвакасов                                                                        

                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                           ШЕШІМ ЖОБАСЫ                                                                                                                     

Курмин ауылдық округі
Құрма ауылындағы көшелерді қайта 

атау  туралы
Қазақстан Республикасының 1993 жылғы 8 желтоқсандағы «Қазақстан Республикасының 

әкімшілік-аумақтық құрылысы туралы» Заңының 7 және 14 бабының 4 тармағына, Қазақстан 
Республикасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы «Қазақстан Республикасындағы жергілікті 
мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару туралы» Заңының 35 бабының 2 тармағы негізінде 
және тұрғындардың пікірлерін ескере отырып ШЕШІМ ЕТТІ:

1. Қарағанды облысы, Абай ауданы, Курмин ауылдық округі, Құрма ауылындағы көшелер 
келесідей:

1) Дружбы көшесін  Достық көшесіне
2) Спасская көшесін Сарыарқа көшесіне
3) Лиманная көшесін  Бірлік көшесіне
4) Мира,Мирная көшесін біріктіріп Бейбітшілік көшесіне
5) Қазақстанның 50 жылдығы атындағы  көшесін Абай көшесіне.
6) Асфальтная көшесін Керуен көшесіне
        7) Молодёжная көшесін Жастар көшесіне 
қайта аталсын.
    2.   Осы шешімнің орындалуын бақылауды өзіме қалдырамын.
3.  Осы шешім алғаш рет ресми жарияланған күнінен кейін он күнтізбелік күн өткен соң 

қолданысқа енгізіледі

Курмин ауылдық округінің  әкімі:                                       А.Садвақасов

                                                                                         ПРОЕКТ РЕШЕНИИ 

О переименовании улиц в селе Курминское, 
Курминского сельского округа

На основании подпункта 4 статьи 7, 14 Закона Республики Казахстан от 8 декабря 1993 
года «Об административно-территориальном устройстве Республики Казахстан», пункта 2 
статьи 35 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном 
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан» и с учетом мнения населения РЕШИЛ:

   1. Переименовать в селе Курминское, Курминского сельского округа, Абайского района, 
Карагандинской области следующие улицы:

1) улицу Дружбы в улицу Достық
2) улицу Спасская в улицу Сарыарқа
3) улицу Лиманная в улицу Бірлік
4) улицу Мира,Мирная объединить в улицу Бейбітшілік
5) улицу 50 лет Казахстана в улицу Абай
6) улицу Асфальтная в улицу Керуен
7) улицу Молодёжная в улицу Жастар
    2. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных  
   дней после дня первого официального опубликования.

    Аким Курминского сельского округа:                                А.Садвакасов

2020 жылдың 13 қаңтардағы № 1
Абай аудандық сайлау комиссиясының

ШЕШІМІ.

Абай ауданы Сәрепті ауылының әкімінің сайлауын тағайындау туралы.

Қазақстан Республикасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы «Қазақстан Республикасындағы 
жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару туралы» № 148-II Заңының 36 бабына 
сәйкес Абай аудандық сайлау комиссиясы шешті:

1. Абай ауданы Сәрепті ауылының әкімін сайлау 2020 жылғы 12 наурызға 
тағайындалсын.

2. Әкімдікке кандидаттарды ұсыну 2020 жылдың 11 ақпанында  басталып, 16 ақпанында 
аяқталсын.

3.Әкімдікке кандидаттарды тіркеуді барлық қажетті құжаттарды алғаннан кейін ба-
сталсын және 2020 жылдың 26 ақпанында аяқталсын.

4.Осы шешім " ABAI-AQIQAT" аудандық газетінде жариялансын.

        Абай аудандық сайлау комиссиясының
       төрағасы                                                                                    Н.Сергеева 

       Абай аудандық сайлау комиссиясының 
       хатшысы                                                                              А.Жумабекова

Абай аудандық сайлау комиссиясының құрамы және оның орналасқан жері 
туралы 

ХАБАРЛАМА
Аудандық сайлау 
комиссиясының 
орналасқан жері 

Телефон, факс Аудандық сайлау комиссиясының 
құрамы

100100, Абай қаласы, 
Жеңіс даңғылы, 3А үйі  
19 кабинет

Код 8-721-31 
тел.: 4-08-73

Комиссия төрағасы  – Сергеева Нина Васи-
льевна;  комиссия төрағасының орынбаса-
ры – Шакентаев Зульфукар;
комиссия хатшысы – Жумабекова Алтын 
Жасулановна,
Комиссия мүшелері:
Нурмуханов Амангельды Махыметович,
Малыхин Владимир Павлович,
Аубакирова Любовь Константиновна,
Аглиулина Юлия Минвалиевна

САЙЛАУ/ВЫБОРЫ
РЕШЕНИЕ

 Абайской районной избирательной комиссии
№ 1 от 13 января 2020 года. 

О назначении выборов акима села Сарепта Абайского района.

      В соответствии со статьей 36 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 
года № 148-II «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан» Абайская районная избирательная комиссия решила:

1. Назначить на 12 марта 2020 года выборы акима села Сарепта Абайского района.
2. Выдвижение кандидатов в акимы начать 11 февраля и закончить                         16 

февраля 2020 года.
3. Регистрацию кандидатов в акимы начать после получения всех необходимых до-

кументов и закончить 26 февраля 2020 года.
4. Данное решение опубликовать в районной газете «ABAI-AQIQAT».

Председатель Абайской районной 
избирательной комиссии                                               Н.Сергеева
         
Секретарь Абайской районной 
избирательной комиссии                                             А.Жумабекова

СООБЩЕНИЕ
о составе Абайской районной  

избирательной комиссии и ее местонахождении.
Место нахождения 
районной   избира-
тельной комиссии  

Телефоны, факс Состав районной избирательной 
комиссии   

100100, город Абай, 
проспект Победы, д.3А  
кабинет 19

Код 8-721-31 тел.: 4-08-
73

Председатель комиссии – Сергее-
ва Нина Васильевна;  заместитель 
председателя комиссии – Шакентаев 
Зульфукар;
секретарь комиссии – Жумабекова 
Алтын Жасулановна,
члены комиссии: Нурмуханов Аман-
гельды Махыметович, Малыхин Вла-
димир Павлович, Аубакирова Любовь 
Константиновна, Аглиулина Юлия 
Минвалиевна.  
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№ п/п Наименование на-
селенного пункта

ФИО
акима

Дата проведе-
ния

Место и время про-
ведения

Абайский район
1 г.Абай Асанов 

Бауржан Конирбаевич
06.02.2020 концертный зал 

«Юбилейный»
16.00 ч.

Акбастауский с/о
2 с.Акбастау Туякбаев 

Рымбек Базылович
23.01.2020 Сельский клуб 

10.00 ч.
Курминский с/о

3 с.Курминка Амангазы Дакынович Сад-
вакасов

23.01.2020 Актовый зал шко-
лы 13.00 ч.

Дубовский с/о
4 с.Дубовка Кисраунов Ергали Дияро-

вич
23.01.2020 Дом культуры 16.00 

ч.
Есенгельдинский с/о

5 с. Есенгельды Григорян 
Анжела Людвиговна

24.01.2020 С е л ь с к и й  к л у б 
10.00 ч.

Самарский с/о
6 с. Самарка Таубаева

Замзагуль Ураловна
24.01.2020 С е л ь с к и й  к л у б 

12.00 ч.
с.Сарепта

7 с. Сарепта Камелхан Жаркын 24.01.2020 Актовый зал шко-
лы 14.00 ч.

Карагандинский с/о
8 Карагандинский 

сельский округ
Жабагин
Канат Хамитович

27.01.2020 Актовый зал шко-
лы 10.00 ч.

с.Юбилейное
9 с.Юбилейное Байтурсынов Еркн Хасе-

нович
27.01.2020 Актовый зал аппа-

рата акима села
12.00 ч.

Коксунский с/о
10 с.Коксу Оразбеков Батыржан Мух-

тарович
27.01.2020 Дом культуры 15.00 

ч.
п.Южный

11 п.Южный Икишева Бахыт Мухамед-
каримовна

28.01.2020 Дом культуры 10.00 
ч.

Кулайгырский с/о
12 с. Кулайгыр Кенжебаев 

Нуржан Сагинаевич
28.01.2020 Дом культуры 11.30 

ч.
Мичуринский сельский округ

13 с. Агрогородок Баймагамбетов Елдос Омир-
жанович

28.01.2020 С е л ь с к и й  к л у б 
15.00 ч.

п.Топар
14 п.Топар Муслимова  Карлыгаш 

Отыншиновна
29.01.2020 Дом культуры 11.00 

ч.
п.Карабас

15 п.Карабас Алипбеков Алибек Жаксы-
лыкович

29.01.2020 Дом культуры 15.00 
ч.

г.Абай
16 г.Абай Ахметов Медеу Аринович 30.01.2020 Музыкальная шко-

ла 17.00 ч.

Сбор предложений, замечаний и откликов от населения района производится в специально 
установленные ящики, места размещения которых приведены ниже. 

Места размещения ящиков для писем и жалоб от населения 
в населенных пунктах района

№ 
п/п

Наименование
Населенного пункта

Аким сельского округа Места размещения ящиков для писем и 
жалоб от населения

1. Карагандинский сельский округ Жабагин К.Х. Почта
2 Восход Жабагин К.Х. Магазин «Мухтасимова»
3 Поливное Жабагин К.Х. к/х «Ибрагимов»
4 Мичуринский сельский округ Баймагамбетов Е.О. Почта
5 Ягодное Баймагамбетов Е.О. Магазин «Светлана»
6 Садовое Баймагамбетов Е.О. Магазин «Диса»
7 Коксунский сельский округ Оразбеков Б.М. Почта
8 Южный Оразбеков Б.М. Магазин «Айгерим»
9 Северный Оразбеков Б.М. Административное здание с.Северное
10 с.Юбилейное Байтурсынов Е.Х. Почта
11 Жон Байтурсынов Е.Х. ФАП
12 Тазаимка Байтурсынов Е.Х. к/х «Шыгыс»
13 Акбастауский сельский округ Туякбаев Р.Б. Аппарат акима с/о
14 Курминский сельский округ Жумадил Ж.М. Аппарат акима с/о 
15 Есенгельдинский сельский окрун Григорян А.Л. Аппарат акима с/о 
16 Самарский сельский округ Таубаева З.У. Почта
17 Огороды Таубаева З.У. ИП «Худоба»
18 Пруды Таубаева З.У. ИП «Шидербеков»
19 с.Сарепта Камелжан Ж. Аппарат акима села
20 Коянды Камелжан Ж. Школа
21 Койбас Камелжан Ж. Школа
22 п.Южный Икишева Б.М. 1.ДК

2.ГРУ АО «ТЭМК»
23 ст.Шерубай-Нура Икишева Б.М. Магазин ИП «Полтарушникова»
24 Кулайгырский сельский округ Кенжебаев Н.С. Аппарат акима с/о 
25 Жаман-Жол Кенжебаев Н.С. Школа
26 Ялта Кенжебаев Н.С. Кафе «На Ялте»

Дубовский сельский округ Кисраунов Е.Д. Аппарат акима с/о 
27 п.Топар Муслимова К.О. 1.Больница

2.Почта
3. Аппарат акима поселка

28 п.Карабас Алипбеков А.Ж. 1.ДК
2.Школа №15

29 г.Абай Ахметов М.А. 1.ТОО «Абай Коркем» 
по ул.Абая, 46
2.Здание почты по ул.Абая 27
3.Центральная больница г.Абай
4.Народный банк
5.Центральный рынок

30 п.Новый Караган Ахметов М.А. Школа
31 п.Вольный Ахметов М.А. Школа
32 п.Кзыл Ахметов М.А. Школа

ТҰРҒЫНДАР НАЗАРЫНА/К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

Согласно Указу Президента Республики Казахстан от 5 февраля 2016 года № 190 «О 
проведении отчетных встреч с населением руководителей центральных исполнительных 
органов, акимов, ректоров национальных высших учебных заведений» отчетные встречи 
акимов района, города, сельских округов, сел Абайского района и поселков перед населе-

нием состоятся согласно следующему графику: 

УВАЖАЕМЫЕ 
ЖИТЕЛИ АБАЙСКОГО РАЙОНА!

Также вопросы и предложения населения принимаются в электронном формате в паблики со-
циальных сетей Facebook (личная страница акима района @Бауржан Асанов и официальная страница 
акимата @Акимат Абайского Района) и Instagram (@assanov.bk, @akimat_abay_raion), в Telegram 
-группу «Абай Диалог».

Работает телефон «горячей линии» 8(72131)4-05-52. В день проведения итоговой отчетной 
встречи акима района 06.02.2020 года жители района также смогут задать свои вопросы посредством 
мессенджера WhatsApp на номер +7 707 874 94 13. 

ИНФОРМАЦИЯ 
об исполнении плана мероприятий по реализации предложений и замечаний, 

поступивших в ходе подготовки и проведения отчетных встреч акимов района, 
города районного значения, сельских округов, а также поселков и сел Абайского 

района перед населением в 2019 году
№ Содержание пред-

ложения, замеча-
ния (автор, адрес)

Меро-
прия-
тия

Форма 
заверше-

ния

Срок ис-
полнения

Ответ-
ственные 
за испол-

нение

Исполнение

1 Об открытии мини-
центра (Сулейменова 
Ж.К. с.Акбастау) 

Рассмо-
треть

Открытие 
миницен-
тра

01.09.2019г. Кабдуали-
ева К.Б., 
Курпешова 
Б.К., 
Ту я к б а е в 
Р.Б.

При Акбастауской школе 
открыт мини-центр для 
детей дошкольного воз-
раста на 50 мест.

2 Об установке дорож-
ного знака возле но-
вой школы (Оспанов 
Ж.Х. с.Курма)

Органи-
з о в а т ь 
работу

О б е с п е -
чить уста-
новку до-
р о ж н о г о 
знака 

01.08.2019г. 
(сроки прод-
лены)

М а г з и н 
М.С.
К а б а е в 
Д.Д.
Жу м а д и л 
Ж.М.

Данный участок дороги 
относится к республикан-
ской трассе. Направлено 
письмо в АО НК «КазАв-
тоЖол» о необходимости 
установки знака в рамках 
запланированного ре -
монта дороги Караганда-
Балхаш. 

3 О проведении курсов 
по изучению казах-
ского языка (Гагарин 
С. с.Дубовка)

Органи-
з о в а т ь 
работу

О б е с п е -
чить про-
в е д е н и е 
курсов ка-
з а хс ко г о 
языка

01.08.2019г. Кабдуали-
ева К.Б.
Ашкеев К.Т.
А у к е н о в 
М.А.

В 2019 году совместно с 
ГУ «Отдел внутренней 
политики, культуры и раз-
витию языков Абайско-
го района» в с.Дубовка 
были организованы бес-
платные курсы по из -
учению казахского язы-
ка, которые проходили 
в КГУ «Дубовская ОШ» с 
февраля по май месяцы 
2019 года.

4 О приобретении LED 
экрана для СДК (Мат-
веева Е.В. с.Жартас)

Органи-
з о в а т ь 
работу

О б е с п е -
чить уста-
новку LED 
экрана

01.06.2019г. Кабдуали-
ева К.Б.
Ашкеев К.Т.
Ж а б а г и н 
К.Х.

LED экран для СДК при-
обретен за счет районно-
го бюджета и установлен 
в доме культуры.

5 Об установке опор 
уличного освеще -
ния (Бунтовский И.Н. 
с.Жон) 

Рассмо-
треть

О б е -
с п е ч и т ь 
ус танов -
ку опоры 
уличного 
о с в е щ е -
ния

01.09.2019г. М а г з и н 
М.С.
К а б а е в 
Д.Д.
Байтурсы-
нов Е.Х.

В 2019 году в рамках 
программы «Развитие 
регионов» на сумму 1017 
тыс.тенге в селе Жон 
установлено 7 опор улич-
ного освещения. Работа 
проведена на 100%. До-
кументы оформлены, 
объект работает

6 Об установке детской 
игровой площадки 
ул.Железнодорожная 
( И с а и н о в а  А . С . 
п.Карабас)

Рассмо-
треть

О б е -
с п е ч и т ь 
установку 
д е т с к о й 
площадки

01.08.2019г. М а г з и н 
М.С.
К а б а е в 
Д.Д.
Жампеисо-
ва Б.К.

В 2019 году по ул. Же-
лезнодорожная за счет 
местного бюджета уста-
новлена детская игровая 
площадка.

7 Об открытии техно-
парка в г.Абай (Май-
сурадзе С.Н. г.Абай)

Рассмо-
треть

Открытие 
технопар-
ка в г.Абай

01.11.2019г.
(сроки прод-
лены)

Кабдуали-
ева К.Б.
Курпешова 
Б.К.

Сроки исполнения прод-
лены в связи с процеду-
рой передачи здания в 
коммунальную собствен-
ность района.  

8 О ремонте внутрипо-
селковых дорог (Бе-
кей А. п.Топар)

П о д г о -
т о в и т ь 
б ю д -
жетную 
заявку

О б е с п е -
чить про-
в е д е н и е 
р е м о н т -
ных работ

01.10.2019г. М а г з и н 
М.С.
К а б а е в 
Д.Д.
Муслимова 
К.О.

В 2019 году проведен 
средний ремонт вну -
трипоселковых автомо-
бильных дорог по улицам 
Н.Абдирова, Гагарина, 
Сары-Арка, часть улицы 
Атамекен и въездной 
дороги в поселок общей 
площадью 23 тыс. 34 
кв.метров.

ПРИНЦИП ОБРАТНОЙ СВЯЗИ
15 января в сельских населенных пунктах Абайского района прошли отчетные встречи 

акима г.Абай, сел и поселков с населением по итогам деятельности местных исполнительных 
органов за 2019 год. Всего состоялось 22 встречи. В них приняли участие 422 жителя на-
шего района. Они имели возможность задать интересующие вопросы, на которые получили 
обстоятельные ответы. Всего было задано 23 вопроса. Все они социального характера и 
касаются вопросов благоустройства, ремонта дорог, уличного освещения и другое. Вопросы 
и предложения были взяты на контроль.

ОТЧЕТНЫЕ ВСТРЕЧИ
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ХОЧУ РАССКАЗАТЬ

ОТКРЫТО НАСЛЕДСТВЕННОЕ ДЕЛО
После смерти  Жерновков Дмитрий Николаевич , умершего (ей)  02 декабря 2019 года, 

открыто наследственное дело , всем  заинтересованным лицам  необходимо  обращаться 
к нотариусу  Ахметовой  Бибигуль  Калиевне, по адресу :г. Абай, ул. Абая ,дом 55, тел. 
4-21-58   сот. 8-701-622-19-85. 

 После смерти Балакиревой Татьяны Михайловны , умершего (ей)  26 октября 2019 года, 
открыто наследственное дело , всем  заинтересованным лицам  необходимо  обращаться 
к нотариусу  Ахметовой  Бибигуль  Калиевне, по адресу :г. Абай, ул. Абая ,дом 55, тел. 
4-21-58   сот. 8-701-622-19-85. 

 После смерти Безбородовой Веры Васильевны , умершего (ей) 17 июля  2019 года, 
открыто наследственное дело , всем  заинтересованным лицам  необходимо  обращаться 
к нотариусу  Ахметовой  Бибигуль  Калиевне, по адресу :г. Абай, ул. Абая ,дом 55, тел. 
4-21-58   сот. 8-701-622-19-85. 

После смерти Майковец Владимира Николаевича , умершего (ей) 15 сентября 2019  года, 
открыто наследственное дело , всем  заинтересованным лицам  необходимо  обращаться 
к нотариусу  Ахметовой  Бибигуль  Калиевне, по адресу :г. Абай, ул. Абая ,дом 55, тел. 
4-21-58   сот. 8-701-622-19-85. 

После смерти Колиповой Анны Николаевны , умершего (ей) 11 ноября 2006  года, 
открыто наследственное дело , всем  заинтересованным лицам  необходимо  обращаться 
к нотариусу  Ержановой Жанагуль Амирхановне, по адресу :г. Абай, ул. Абая  56 , кв.1, 
тел.     8(72131) 47805 

После смерти Ерофеева Виктора Владимировича , умершего (ей) 19 марта 2019 года, 
открыто наследственное дело , всем  заинтересованным лицам  необходимо  обращаться 
к нотариусу  Ержановой Жанагуль Амирхановне, по адресу : г. Абай, ул. Абая  56 , кв.1, 
тел.     8(72131) 47805 

После смерти Городецкой Раисы Петровны , умершего (ей) 15 августа 2019  года, от-
крыто наследственное дело , всем  заинтересованным лицам  необходимо  обращаться 
к нотариусу  Ержановой Жанагуль Амирхановне, по адресу :г. Абай, ул. Абая  56 , кв.1, 
тел.    8(72131) 47805 

После смерти Ковбасюк Раисы Андреевны , умершего (ей) 19.10.2019  года, открыто на-
следственное дело , всем  заинтересованным лицам  необходимо  обращаться к нотариусу  
Балтабаевой Гульнаре Айтбаевне, по адресу: Карагандинская область, Абайский район, 
г. Абай, ул. Абая  26 «А» , тел.8(72131) 2-03-84, 87757416333 

После смерти Искаковой Алимы , умершего (ей) 13.11.2019  года, открыто наслед-
ственное дело , всем  заинтересованным лицам  необходимо  обращаться к нотариусу  
Балтабаевой Гульнаре Айтбаевне, по адресу: Карагандинская область, Абайский район, 
г. Абай, ул. Абая  26 «А» , тел.8(72131) 2-03-84, 87757416333 

ИЗМЕНЕНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РК В 
ОБЛАСТИ ЗАЩИТЫ РАСТЕНИЙ: ЗАКРЕПЛЕНА

 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СХТП ЗА ФИТОСАНИТАР-
НОЕ СОСТОЯНИЕ НА СВОИХ ТЕРРИТОРИЯХ
Законом Республики Казахстан от 28 октя-

бря 2019 года № 268-V «О внесении изменений 
и дополнений в некоторые законодательные 
акты Республики Казахстан по вопросам регу-
лирования агропромышленного комплекса» в 
законодательство РК в области защиты растений 
были внесены некоторые изменения, в частности, 
закрепляющие ответственность за сельхозтова-ро-
производителями (далее - СХТП) обязанность по 
проведению фитосанитарных мероприятий на сво-
их территориях против вредных и особо опасных 
вредных организмов (за исключением стадных и 
нестадных саранчовых) в очагах распространения 
с численностью превышающую экономический 
порог вредоносности (далее - ЭПВ). Так, в Закон 
Республики Казахстан от 3 июля 2002 года "О за-
щите растений" (далее - Закон) для закрепления 
ответственности за СХТП за фитосанитарное со-
стояние на своих территориях внесены следующие 
изменения.   

В статье 14-5 «Обязанности физических и 
юридических лиц, деятельность которых связана 
с объектами государственного фитосанитарного 
контроля» Закона, согласно допол-нения в под-
пункте 1) в обязанность физ. и юр.лиц входит про-
ведение фитосанитарного мониторинга и фитоса-
нитарных мероприятий и не допускать развития 
и распространения не только вредных, но и особо 
опасных вредных организмов с численностью 
выше экономического порога вредо-носности;

Также статья дополнена подпунктом 7-1) 
обязывающая физических и юридических лиц обе-
спе-чивать доступ государственных инспекторов 
по защите растений к объектам государственного 
фитосанитарного контроля;

В пункте 1 статьи 20 «Источники финан-
сирования мероприятий по защите растений» 
сог-ласно внесенных изменений в подпунктах 2), 
3) и 4) и дополнения внесенного подпунктом 8), 
мероприятия против вредных и особо опасных 
вредных организмов, осуществляемые за счет 
бюджетных средств, включают в себя:

2) закуп пестицидов для проведения хими-
ческих обработок против стадных саранчовых 
(азиатская, мароккская и итальянский прус) с 
численностью выше экономического порога вре-
доносности, а также формирование, хранение и 
обновление запаса пестицидов;

3) таможенное декларирование, закуп услуг по 
хранению и транспортировке пестицидов против 
стадных саранчовых (азиатская, мароккская и 
итальянский прус) с численностью выше эконо-
мического порога вредоносности;

4) закуп услуг по проведению химической 
обработки мест заселения стадными саранчовы-
ми (азиатская, мароккская и итальянский прус) 
с численностью выше экономического порога 
вредоносности;

8) закуп пестицидов, услуг по их хранению, 
транспортировке, химической обработке мест за-
селения нестадными саранчовыми с численностью 
выше экономического порога вредоносности;

ПРИЗВАНИЕ - ВРАЧ
25 января 2020 года Кашкимбекова 

Гульсум Толеубаевна отметит свой 
70-летний юбилей. Это юбилей му-
дрости, жизненного опыта и ценных 
знаний.

 Гульсум Толеубаевна родилась в 
1950 году в селе имени Тохтара Аубаки-
рова Каркаралинского района Караган-
динской области в большой, трудолю-
бивой семье простых тружеников. Она 
была третьим ребенком из одиннадцати 
детей, которыми Аллах наградил роди-
телей – Толеубая и Казизу.

После школы Кашкимбекова Г.Т. 
поступила учиться в Карагандинский 
медицинский институт, который за-
кончила в 1972 году,  получив специ-
альность педиатра.  В этом же году 
по направлению приехала на работу в 
город Абай.

Вся трудовая жизнь Гульсум Толе-
убаевны связана с Центральной боль-
ницей города Абай. В течение 27 лет 
работала врачом-педиатром в детской 
больнице и вела прием на участке дет-
ской поликлиники, посещала больных 
детей на дому. Ее отличали внимательность 
к маленьким пациентам, дружелюбие и 
доброжелательность.

С 1999 года Кашкимбекова Г.Т. ра-
ботала главным врачом туберкулезного 
диспансера. Со дня работы в этой долж-
ности  Гульсум Толеубаевна стала внедрять 
передовые методики лечения туберкулеза, а 
именно ДОТС – программу краткосрочной 
химиотерапии. В течение 12 лет работала 
руководителем туберкулезного санатория 
для детей. Много внимания уделяла полно-
ценному питанию малолетних больных, 
своевременному проведению медицинских 
процедур.

С 2014 года Гульсум Толеубаевна – врач 
детского туберкулезного кабинета поликли-
ники г.Абай. Благодаря системной работе 
этого лечебного подразделения, заботли-

вому отношению к подрастающему поколе-
нию, нет случаев заболевания туберкулезом 
среди детей нашего города.

Кашкимбекова Г.Т. принимала активное 
участие в общественной жизни коллектива, 
была членом участковой  избирательной 
комиссии. Среди коллег пользуется уваже-
нием и авторитетом. 

Гульсум Толеубаевна умеет быть хоро-
шим другом, ее ценят за  культуру, добро-
желательность, гостеприимство.

 Кашкимбекова Г.Т. – заботливая мама 
и бабушка, воспитала троих замечатель-
ных дочерей, дала им высшее образование.  
Сейчас занимается воспитанием 8 внуков.

Сегодня, поздравляя Гульсум Толеу-
баевну с юбилеем, желаю ей здоровья на 
долгие годы, семейного счастья и благопо-
лучия, жизненных радостей!

                                                       З.Надирова

СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО

ИНФОРМАЦИЯ
«КАЗЭНЕРГОЦЕНТР» 

ЖШС ТҰТЫНУШЫЛАРЫНА АҚПАРАТ
 Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрлігі Табиғи монополияларды 
реттеу, бәсекелестікті қорғау Департаментінің 27.12.2019 жылдың №3-5/1038 дәлелді 
қорытындысына сәйкес, ЖШС «Казэнергоцентр» 01.01.2020 жылдан бастап Топар кенті 
қалаларының тұтынушыларына энергиямен жабдықтау бағасы көтерілуін хабарлайды:

Та р и ф,  т е ң г е  Қ ҚС 
қоспағанда

Тариф, теңге ҚҚС 
есебімен

Тұрмыстық тұтынушылар 8,69 9,73
Электр қуатын тұ рмыстық  емес 
қ а ж е т т і л і к т е р г е  қ о л д а н а т ы н 
тұтынушылар 

10,03 11,23

Ме м л е к е т т і к  б юд ж е т  е с е б і н е н 
қаржыландырылатын заңды тұлғалар

24,79 27,76

      
  «Казэнергоцентр» ЖШС әкімшілігі

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 
ТОО «КАЗЭНЕРГОЦЕНТР»

 ТОО «Казэнергоцентр» уведомляет потребителей п.Топар, что с 01.01.2020 года, в 
соответствии с мотивированным заключением № 3-5/1038 от 27.12.2019 года Департамента 
Комитета по регулированию естественных монополий Министерства национальной эконо-
мики Республики Казахстан по Карагандинской области, вводятся в действие следующие 
цены на услуги розничной реализации электрической энергии:

Тариф, тенге без НДС Тариф, тенге с НДС
Бытовые потребители 8,69 9,73
Потребители, использующие электриче-
скую энергию не для бытовых нужд 

10,03 11,23

Юридические лица, финансируемые из 
государственного бюджета

24,79 27,76

Администрация ТОО «Казэнергоцентр»

Согласно подпункту 2) пункта 3 статьи 20 
Закона, проведение фитосанитарных меропри-
ятий против вредных, особо опасных вредных 
организмов, за исключением мероприятий, ука-
занных выше в подпунктах 2), 3), 4) и 8) пункта 1 
настоящей статьи осуществляются за счет средств 
физических и юридических лиц, деятельность 
которых связана с объектами государственного 
фитосанитарного контроля. То есть СХТП должны 
проводить химические обработки за свой счет 
против всех вредных и особо опасных вредных 
организмов численностью выше ЭПВ, за исклю-
чением стадных и нестадных саранчовых.

При этом, для поддержки СХТП проводящих 
фитосанитарные мероприятия в очагах распро-
странения вредителей сельскохозяйственных 
культур в Закон Республики Казахстан от 8 июля 
2005 года "О государственном регулировании раз-
вития агропромышленного комплекса и сельских 
территорий" внесены изменения и дополнения ка-
сательно субсидирования стоимости пестицидов.

Так, согласно внесенного подпункта 12-12) в 
пункт 2 статьи 7 ЗРК "О государственном регули-
ровании развития агропромышленного комплекса 
и сельских территорий" в компетенцию местных 
исполнительных органов (акиматов) областей, 
городов республиканского значения, столицы) 
входит осуществление субсидирования стоимости 
пестицидов, биоагентов (энтомофагов), предна-
значенных для проведения обработки против 
вредных и особо опасных вредных организмов 
с численностью выше ЭПВ и карантинных объ-
ектов.

Справочно: Перечень вредных и особо 
опасных вредных организмов фитосанитарные 
мероприятия против которых осуществляются 
за счет средств физических и юридических лиц, 
деятельность которых связана с объектами госу-
дарственного фитосанитарного контроля.

Перечень особо опасных вредных организмов
  1. Вредители растений:
      - вредная черепашка; - серая зерновая со-

вка; - гессенская муха; - хлебные жуки; - хлопковая 
совка; - паутинный клещ; - суслики; - мышевидные 
грызуны; - колорадский жук.

  2. Болезни зерновых культур (ржавчина, 
септориоз).

Перечень вредных организмов
      1. Многоядные вредители: - луговой 

мотылек.
      2. Вредители пшеницы: пшеничный трипс.
      3. Вредители риса: прибрежная муха.
      4. Вредители хлопчатника, кукурузы: 

карадрина.
И.о.руководителя ГУ «Отдел сельского 

хозяйства Абайского района»                                           
Сурауханова Ж.С.

Государственный инспектор
по защите растений ГУ «Абайская

 районная территориальная инспекция 
КГИ в АПК МСХ РК»                                                                 

Сапегина М.Ю.

ОПРОВЕРЖЕНИЕ

В районной газете «Абай-Ақиқат» № 51-52 от 30.12.2019 года в Протоколе о ре-
зультатах публичных слушаний по вопросу переименования улиц г.Абай допущена 
техническая ошибка. Правильно следует читать:

«Решили: Большинством голосов присутствующих жителей поддержано пере-
именование улицы Ленина на улицу Әбу Насыр Әл-Фараби. 

Решили: Большинством голосов присутствующих жителей поддержано переиме-
нование улицы Курчатова на улицу Әлия Молдағұлова».


